
Pradėjome Naujus Metus, nors
gyvenimas, kaip atrodo, plaukia 
įprasta vaga. Tie patys rūpes
niai, tie patys darbai-darbeliai 
ir veik toks pat oras, kokis buvo 
pabaigoje pereitų metų.

Bet krašto politikoje neužilgo 
daug kas pasikeis. Už poros sa
vaičių Washingtone turėsime 
naują administraciją. J. V. Kon
greeas pradeda ruoštis artėjan
čiam darbymečiui. Kaip jau ži
nome, naujai išrinktas Prezi
dentas Kennedy ir jo patarėjai 
yra užsimoję pravesti visą eilę 
sumanymų, apie kuriuos plačiai 
buvo skelbta rinkiminėje kam
panijoje.

Ar Kongreso didžiuma užgirs 
visus tuos projektus, ar ne — 
patirsime laikui bėgant.

— c -
Tuom tarpu Washington® 

skrajoja daugiau gandų, negu 
bičių avilyje. Kaikurie tikrina, 
5°g naujas valstybės sekreto* 
rius Dean Rusk yra priešingas 
naudojimui lėktuvų ištyrimui 
kas dedasi Rusijoje ir kur rusai 
įrengia atominių raketų bazes 
arba statosi amunicijos fabrikus.

Šiame klausime jis sutiks pa
sipriešinimo iš saugumo depar
tamento, kuris yra užsimojęs 
panaudoti ne vien lėktuvus, bei 
ir satelitukus sugaudymui in 
formacijų apie Apie Sovietų 
ginklavimąsi

— O —
Naujiems žmonėms užėmus 

atsakomingas vietas Washingto
ne, Amerikos Lietuvių ^Tarybai 
bent su kažkuriai* jų teks susi
pažinti ir priminti jiems apie 
amerikiečių lietuvių troškimus 
far žygius Lietuvos išlaisvinimo 
srityje.

Bėgyje pastarųjų 8 metų, Ei- 
eenhowerio administracijos lai
kais, Amerikos Lietuvių Tary
bos ryšiai su tam tikrais valsty
bės departamento pareigūnais 
buvo artimi ir draugiški. Anieji 
pareigūnai įvertino tą darbą, 
kurį atlieka ALT. ir visa mūsų 
•šeivija.

Dabar reikia pasirūpinti, kad 
tie ryšiai nei truputį nesusilp
nėtu ir ateityje.

— o —
Veik prieš aštuonetą metų, 

kuomet Eisenhoweris rengėsi 
perimti valdžią iš Tromano, So 
vietų premjeras Juozas Stalinas 
savo laiške New York Times 
pareiškė, jog jis prielankiai žiū
ri į susitaikymą su nauju pre
zidentu. Jo, Stalino, troškimas 
esąs Riimaži-ntį pasaulinį įtem
pimą. *

Mes gerai žinome kiek prisi
dėjo Stalinas prie sumažinimo 
to įtempimo.

Dabar, kai Kennedy rengiasi 
užimti Eisenhowerio vietą, Chru 
ščiovas kartoja tą patį, ką anuo
met rašė Stalinas, būtent jog 
jis norėtų susitikti su Kennedy 
ir pagerinti santykius su Jung
tinėm Valstybėm.

Obuolys nuo obelės netoli nu
rieda. Panašiai, Chruščiovo tik
rinimai yra tiek pat verti, kaip 
ir Stalino.

BRUOŽAI
--------- Rašo V. G.----------------
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Šveicarija Bus
JV. Interesų 

Globėja Kuboj
Fidel Castro Atakuoja Prez. 

Eisenhowerį

Washington. — Išvykus Jung
tini j Valstybių ambasados per
sonalui iš Havanos, amerikiečių 
reikalus Kuboje atstovaus Švei
carijos atstovybė su ambasado
rių Walter Buffey priešakyje.

Nuo šio laiko Jungtinių Vals
tybių piliečiai, esantieji Kubo
je, bus šveicarų atstovybės glo
boje ir kokios nors notos tarp 
Washington© ir Kubos eis per 
šveicarus. Jungtinių Valstybių 
atstovybės rūmai Havanoje bus 
taipgi šveicarų priežiūroje.

Pasmerkdamas prez. Eisenho- 
wėri už diplomatinių ryšių nu
traukimą, Kubos diktatorius Fi- 
del Castro, pamėgdžipdamas 
Chruščiovą, pareiškė, jog atėjus 
naujai administracijai Washing
tone, viskas pasisuks gerojon 
pusėn. .’.

Daugiau Pinigų Sudėta 
Taupymo Bendrovėse

Pavienių asmenų santaupos 
taupymo ir skolinimo įstaigose 
1959 metais pasiekė naujų aukš
tumų, teigia United States Sav
ings and Loan lyga. Visos san
taupos tose įstaigose siekė apie 
67 bilijonus dolerių.

Į lietuvių taupymo ir skolini
mo bendroves nemažai mūsų 
tautiečių yra pasidėję savo san
taupas.

gerbimui žymesnių asmenybių, 
kovojusių sykiu su gen. George 
Washingtonu už šios šalie® nepri
klausomybę.

— o —
Keturiose metalinėse lentose 

yra iškalti vardai ir atvaizdai 
barono von Steubeno, gen. Lafa
yette, gen. Pulaskio ir gen. Koe 
ciuškos. Apie pastarųjų dviejų 
’entų įmūrinimą pasirūpino len
kai, todėl ir tie du didvyriai at
žymėti kaipo lenkai. Pulaskio 
"ioblyčia" įsprausta 1929 metais, 
o Kosciuškos — 1938 metais.

Dabar lenkai susirūpino kas 
atsitik* su tomis paminklinėm 
lentom. Ar jos bus įmūrytos į nau 

į ją pastatą, ar padėtos kur kitur. 
Oficiališko pareiškimo iki šiam 
laikui nesusilaukia.

Senieji Chicagos pašto rūmai, 
kuriuose tilp&ta ir įvairios fede
rates įstaigos, esantieji paMame 
vidurmiestyje, už poros, trejeto® 
metų bus nugriauti. Toje vietoje 
numatyta pastatyti naują, milži
nišką "skyseraperį", kuris pri
glaus daug daugiau valdiškų įs
taigų, negu dabartinis.

Bet nepradėjus griovimo dar
bo, j au ima iškilti įvairių proble
mų. Viena jų yra tokia: ką dary
ti bu tomis "toblyčiomls". kurios 
Įmūrytos sienoje žemutiniam® tų 
rūmų aukšte?

“fob! yčios" yra skirto® pe-

Senieji Vyskupų Rėmai Vilniuje, kuriuose dabar gyvena Maskvos klapčiukas Justas Paleckis

K. Adenauerio Gimtadienis 
Virto Plačia Demonstracija

PARADE GAUSIAI DALYVAVO IR ĮVAIRIOS 
RŪŠIES VOKIEČIŲ KARINĖS PAJĖGOS

Bonn.— Kanclerio Konrado Adenauerio 85 metų 
mimo sukaktis minima čia ypatingom iškilmėm, kurios
sitęs ketvertą dienų. {vykstančiuose paraduose skaitlingai 
dalyvauja kariški daliniai su savo orkestrom ir įvairios rū-

gi- 
už-

Prancūzija Turi 2.1 
Bilijono Dolerių Vertės
Aukso

Paryžius. — Prancūzija užbai
gė pereitus 
2.1. bilijono 
valiutos.

metus, turėdama 
aukse ir svetimos

vė beveik pradėdama nuo nulio. 
Prieš dvejus, kuomet de Gaulle 
buvo išrinktos tos šalies prezi
dentu, Prancūzijos finansiniai 
reikalai pradėjo stiprėti.

Ginkluotų pajėgų pasirody
mas šiose iškilmėse nudžiugino 
vokiečius, nes tai reiškia, jog 
Vokietija jau yra atgavusi savo 
prestižą ir reikšmę kaipo viena 
didžiųjų valstybių vakarų Eu
ropoje. z Z'

Iškilmių programoje įeina 
priėmimui Konr. Adenaurio re
zidencijoje valdžios narių, ge- 

diplomatinio korpuso 
Visur 

tautinis

Anykščiuose Gamina 
“Konjaką” iš Obuolių

Anykščių vyno fabrikas, kuris

nerolų,
ir visuomenės atstovų, 
giedama ir grojama 
himnas “Deutschland, Deutsch
land Uber Alles” (Vokietija, Vo
kietija A.ukščiau Visko).

Visa tai atrodo, jog šiose iš
kilmėse norima pagerbti ne vien 
Adenauerį,, bet tuom pat sykiu 
pademonstruoti atkurtus vokie
čių mechanizuotas armijos ir 
aviacijos dalinius. Parade da-

Kalėdos Lietuvoje Buvo 
Skirtos Maskoliškam 
“Sniego Dieduku”

Maskvos radio pranešimu^ 
Lietuvoje buvę iškilmingai at
švęstos “Sniego Dieduko” šven
tės, kurios buvo nustatytos tą 
pačią dieną, kaip ir Kalėdos— 
gruodžio 25.

Esą, Vilniuje buvo pamiršta 
senoji Kalėdų šventė ir žmonės 
entuziastiškai sutikę naują šven
čių versiją. Teatrai ir kinai bu-

nepaprastas gyvumas.
Tikrenybėje gi, lietuviai šven

tė senovines Kalėdas nepaisant 
to, kad jiems ir buvo įsakyta 
šlovinti tą “Sniego Dieduką”, 
paimtą iš maskoliškų pasakų.

PREZ. EISENHOWER
SUDARĖ PLANUS 
ATEIČIAI

iš

Adlai Stevenson Pasisako už 
Pavergtu Tautu Išlaisvinimą
ŠTAI KĄ JIS PASTEBĖJO SAVO LAIŠKE LIETUVOS

KONSULUI DR. P. DAUŽVARDŽIUI
Rinkimines kampanijos metu Adlai Stevensonas buvo 

pasakęs vienam televizijos pasikalbėjime, kad ’ kalbos apie 
pavergtų tautų išlaisvinimą yra kvailas dalykas.” “Sanda
ra” tą komentavo ir klausė, ką Stevensonas mano, kad 
“kalbos apie pavergtų tautų išlaisvinimą yra ‘foolish’.”

Ir Džiovintos Bulves 
Virsta i Didelį Biznį

Washington. — Nauji būdai 
nusausinimo bulvių, tikimasi, 
padidins bulvių naujo produkto 
pardavimą pakeliuose, praneša 
JAV agrikultūros departamen
tas.

Daugiau nei 20 milijonų bu
šelių bulvių buvo išdžiovinta 
ir parduota pereitais metais. 
Vadinami “potato chips” pasie
kė komercinio lygio ir vis 
giau kompanijų eina į to 
dūkto gamybos bizni.

dau-
pro-

Konsulas P. Daužvardis, pasi
naudodamas “Sandaros” primi
nimu, parašė p. Stevensonui 
laišką ir paklausė jį, ar jis to
kią aliuziją padarė. Stevensonas 
Daužvardžiui atsakė ir paaiški
no, kad jis vartojo tą frazę kri
tikuodamas republikonus, kurie 
apie “laisvinimą” daug kalbėjo, 
bet nieko teigiamo tuo reikalu 
nedarė.

Jis esąs šalininkas ne tuščių 
kalbų, bet praktiškų veiksmų, 
būtent, it is important that 
every plan for he future be 
made in. telyns of freedom Tor 
those (captive) nation and that 
here be continued active efforts 
in this direction”. -,zV

Mes džiaugiamės jautraus rei
kalo išaiškinimu ir linkime Am-Tikrina, Jog Netrukus

Pagerės Plieno Gamyba basadoriįn Stevensonui geriau- 
siu sėkmių pavergtųjų tautų 
laisvės ir teisių gynime.

Kaip žinome, naujai išrinktas 
Prezidentas Kennedy paskyrė 
Adlai Stevensoną atstovu prie 
Jungtinių Tautų, kur jam teks 
tiesioginiai susidurti su agre
singa Sovietų Sąjungos politika.

New York. — Pereitu metu 
plieno produkcija šioj šaly bu
vo truputį žemiau 100 milijonų 
tonų. O suvartojimas nukrito 
tik 3 nuošimčius žemiau rekor
dinių 1955 metų, 
Blough U. S. Steel 
pareigūnas.

pareiškė R. 
korporacijos

Sbugh sako kad p'ienoiP eitu Metų Statyba 
niai barnia likviduoti m- r z V v

Nukrito 2 Nuošimčiais
vartotojai baigia likviduoti in-' 
ventorių ir esant normaliam; 
plieno pareikalavimui, plieno 
produkcija turėtų pagerėti 
einantį pavasarį.

; Uganda Turi Perviršį 
Dramblių ir Upių 
Arklių-Begemotų

Afrika. — Kuomet kitose 
rikos srityse šie didžiuliai

at-

Af- 
gy-

Washington. — Pasitraukęs 
prezidento pareigų, Eisenhower 
yra pasirengęs savystoviai tvar
kyti savo ateitį, nepriklausant 
nuo Kongreso nuosprendžių.

Jeigu Kongresas nutars grą- vūnai pamaži baigiai išnykti, tai 
žinti jam generolo laipsnį su 
penkiom žvaigždėm, tuomet jis 
gautų $20,000 pensijos į metus, tiek daug dramblių ir begemo- 
Bet jeigu Kongresas to nepada- tų, kad reikės po 1,000 kiekvie- 
rys, tai Eisenhower išeis į. pen
siją kaipo eks-prezidentas ir 

l. automatiškai gaus $25,000 do-

Uganda turi jų dideli
Dviejuose rajonuose

perviršį.
pririšo

Washington. — Statybai per
eitais metais buvo išleista 55 bi
lijonai dolerių — 2 nuošimčiai 
mažiau nei 1959 metais.

Tai yra pirmas nukritimas 
statyboje po II Pasaulinio karo, 
nraneša komercijos departamen
tas. Nukritimo priežastis buvo 
ta, kad privatinių namų statyba 
sumažėjo 2.4 bilijono dolerių. 
To nukritimo neatsvėrė 1.1 bili
jono pakilimo ne rezidencinių 
oastatu konstrukcijos.

Mūsų manymu, dabar būtų ge
ra proga atsikreipti į būsimą 
Chicagos pašto viršininką, parei
škiant jog nei Pulaskis, nei Kos
ciuška nebuvo lenkai, bet yra gi
mę Lietuvoje ir lietuviais save 
laikė.

Jeigu pašto vadovybė, tam ti
krais sumetimais, ir nesiimtų 
spręsti šio klausimo, pasiteisi
nant, kad ne ji paruošė tas "tob- 
lyčias" ir už jų turinį nesiima at
sakomybės, tai tuomet galima bū
tų paprašyti, kad ir lietuviams 
būtų leista įmūryti paminklėlį 
tiems lietuvių kilmės kariams, 
kurie žuvo gindami šioe šalies

. . . . , . v . i lyvavo tanku gnenadienų bri-isteigtas dar prieš karą, pradėta! J. ,. . ... i v • i „ .vigada, prieslektuvine batenia irgaminti “lietuvišką konjaką” is,, . ’. _ v .
u v AT • • - n_ikitokios grupes. Viršuje giobuolių. Naujasis germas 2-3 , .lx ., -i ., .... . i skraidė jet lėktuvai.metus laikomas ąžuolinėse sta- r ...

tinėse ir įgaunąs malonų skonį gml^Sp^Z ; c^čiovm X Tiek Pagamino Cukraus 
ir aromatą. ... ... ,

Ateinančiais, metais fabrikas J*tl r£mvbeJe * vakarU 
pagaminsiąs kelis tūkstančius ___________
butelių “lietuviško konjako”.

Beriy- Marijampolės Fabrike

nos rūšies tu gyvuliu sunaikin
ti.

Tie gyvuliai gyvena rezerva
tuose ir medžioti juos be leidi
mo draudžiama. Bet jų 
sė tiek daug, kad išėię 
vatu naikina farmeriu 
Tcdėl valdžia rengiasi 
čiu sumažinti.

Aliuminijaus Gamyba 
Pasiekė Naujo Rekordo

Taupymo Pavyzdys
Dirbtinis Lietus Gali 
Padaryti Nuostolių

Londone, Anglijoje, savival
dybės sekretorius ilgai svarstė bet ar jis visada iškris ten, kur 
ir skaičiavo, kaip čia būtų gali- jo reikia?
m a sutaupyti savivaldybės pi- Australijoje daryti bandymai 
nigų. . parodė, kad toksai lietus gali

Jo svarstymų išvada: reikia kaip tik nuplaukti, kur visiškai 
reikia atleisti sekretorių, ir bus nereikia jo, ir sukelti audras ir 
sutaupyta 1000 svarų per metus.' potvinius, padarant žmonėms

- --------- —— nuostolių.

Galima sukelti dirbtinį lietu

1 Stori marškiniai, bot savi.

Dėl žaliavų trūkumo Mari
jampolės cukraus fabrikas šie
met pradėjęs savo gamybos se
zoną vėliau, negu ankstesniais 
metais. Darbas baigtas apie 
gruodžio 10 d. Viso esą paga
minta už apie 77 milijonus rub
lių. Per parą buvę pagaminta 
iki 200 tonų cukraus.

Gamyboje ypač pasižymėję 
i»ž. B. Sirtauto vadovaujama 
pamaina, be to, J. Gue&itis, J. 
Ražaitis, 8t. Karpus, J. Stanke
vičius, J. L^urinaričfajB. J.'» 
das ir kt.

prisivei- 
iš rezer- 
pasėlius.

skaij ų

Šveicarija Turi $,400,000
Gyventojų

Bern, Šveicarija. — Šveicari- 
ios gyventoju skaičius per pas
kutinius dešimt metų pakilo 
nuošimčių — iki 5,400.000.

Pažadai Naujuose Metuose

15

New York. — Aliuminijaus 
industrija pereitais metais pa
siekė naujo rekordo gamyboje, 
pranešė American Market Me- 
*al. Viso aliuminijaus pagamin- 
a per 2.000,000 tonų, 50,000 to

nų daugiau, negu 1959 m., kuo
met buvo pagaminta 1,953,000 
tonu.

Kadangi to metalo pareikala
vimas pereitais metais sumažė
jo, tai 545,000 tonų guli fabrikų 
sandėliuose nenaudojamo.

Taip Išmokamos Senatvės 
Pensijos Vakaru Vokietijoje

— Niekad netekėsiu, kol ne-1 Vakarų Vokietijoje 7,500,000 
sulauksiu 30 metų. K žmonių gauna senatvės pensijas.

_O aš niekad nesulauksiu 30; Neseniai jų savaitinės pensijos 
metų, kol neištekėsiu. i buv© pakeltcs 5 H nuošimčių.



m k. J0VC • • J»o ' **-!

SANDARA

■ < TU «J^Ail£A ^eusi^pef

jeipu kokie ųors Amerikos ekskursantai būtų pamėginę nu- ’ 
vykti pas Lietuvos nepriklausomybės šalįninkųs ir pradėję / 
aiškinti jierųs enkos Lietuvių Tarybos, Vliko, Diplo- 

>tų pastangas Lietuvą išlaięvintį? Nėra 
jpkiųg abejonės, kad svečiai tuoj būtų buvę išprašyti iš kra
što, q šęjmiųinkąi suspdįpti į kalėjimą.

30

MANO * *
KOŠTUVĄ *

Vedybos tai kalė 
me kalinys yra tugną 
ir prižiūrėtojas.

viengungiu, nes viejųjųngiuj y- 
ra visur blogai, o vedusiam tik 
namuose” — paręiškė vienas 
Bridgeporto senbernis.
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Mūsų Uždaviniai 1961 Metais
Mes daug išreiškėrp geriausių linkėjimų Naujuose Me

tuose savo artimiesiems, draugams, kaimynams ir kitiems, 
o taip pat nemažai panašių išraiškų ir mes girdėjome iš kitų. 
Jeigu bent pusė to visko išsipildytų šiais metais, kas buvo 
linkėta, tai visi būtumėm patenkinti.

Deja, kąįp kjti, taip ir šię metai, patys vieni nieko mums

eitįes propagandistams, bus
lės. Ir turėtų būti. Kodelgi

Jeigu Sovietų Sąjungos
tams galima lankytis pas Amerikos komunistus, skliesti prieš-
amęrikinę propagandą, nepriklausomų valstybių pavergimą 
teisinti, tai kodelgi Amerikos ekskursantams negalima lan-

maipai turi būti vienšališki?

±sonoi
Naujų metų pradžia ištikro 

buvo triukšminga ir linksma, 
vėl aprimo 
plaukti į-

jog dįdesių

ekskursantams ir propagandis- paskiau viskas 
ir gyvenimas ėmė 
prasta vaga.

Savaime aiškų, 
pasikeitimai gali įvykti ne vie-

kytis Sovietų Sąjungoje ir pavergtose valstybėse pas savo ną dieną, bet ištisų metų arba 
vienminčius ir stiprinti-Juos kovai del laisvės ir nepriklau-1 desėtkų $netų eigoje.
sornybės bei amerikinės sistemos? \

tą klausimą. Jeigu Sovietų Sąjungos komunistus ekskur
santus gali lydėti pas Amerikos komunistus sovietų amba
sados pareigūnas, tai kodelgi Amerikos ambasados pareigū
nas negali lydėti Amerikos demokratų - republikonų eks
kursantų pas tolygios ideologijos žmones Sovietų Sąjun
goje ar jos užgrobtoje ir pavergtoje Lietuvoje?

Apžvalga

i Chruščiovas ne taip seniai p.a.- 
I sigyrė, jog Sovietai dabar gali 
, gaminti atomines raketas tąįp 
greitai, kaip dešras.

Toks Chruščiovo įspėjimas 
neišgąsdino vakarų Europos 

I žmonių. Ten girdėtis tokius 
pastabos: “Sovietai nesugebą 

! greitai ir pakankamai pasigą- 
' minti dešrų, todėl ne geriau 
jiems seksis ir su tomis rake
tomis”.

TAMULĖNAS PATIEKIA
TOKI PASIŪLYMĄ

MAŽIAU IŠLEIDŽIA
ŽMONIŲ IŠ LIETUVOS

Kckie vargšai yra tie, kurie 
neturi kantrybės — pareiškė 
Shakespeare.

susituokti.
— O kas gį yra tas laiųųųga- 

saį vyriškis? — paklausė Baly 
zakas.

— Vyųo gamintojas.
— Na, taip .... pareiškė rašyr 

toj as, — tie tai geriau įvertina 
senesnes rūšis.

-un —
Gautame laiške iš Lietuvos 

pasakyta: “Vienįrųėlį^ dalykas, 
kuris mums yra laisvai prieina
mas, tai — tylęjirpas.”

Vienas ipdusų prof ešerius, sur 
grįžęs iš kelionės Amerikoje, 
"buvo paklaustas laikraštininkų 
ką mano apie Jungtines Valsty
bes. Jis a^akė:

— Kąs man labiausiai kriįo i 
aki, tai tas, jog tame krašte vy
rai kpptroliųoją mašinas, o mo
terys — vyrus.

— Kas yra teismas? — kas tai

— Teismas yrą Uu įstatą, ek- 
zistuojanti tam, kad patikrinti 
kuri iš besibylinėjančių pusių 
turi geresnį advokatą — ateakė 
tas rašytojas. — Eolas.

AR ATSPeSITė 
ŠiAS MĮSLĖS?

1. Šilkų kasos, vandeny koji
nės?

2. Jūrų panos, šilkų kasos, lo
tyniškai šnekas?

3. Dirva be takų, pervažiavus 
be vėžių?

4. Ant kojytės kepurytė?
5. Skara skarinėjo, tvoromis 

lipinėjo?
6. Kas skylėtas, o laiko van-

Didelės įstaigos direktorius denį?
kalbasi su kandidate: | Du lekia, du stovi, du

— Taigi, panelė norėtumėt vietos linguoja?
dirbti kaipo mano sekretorė?') Kcl maža buvau, žole 
Man atrodo, jog turite pakan- pau> kaip užaugau, marčia 
karnai kvalifikacijų, bet ar jūs pau?_ 
įsivaizduojate kokia atsakomybė 
jūsų laukia?

— Savaime aišku! Žinau, jog
kiekviena syki kai jūs padary-|kas tik eina, tas prieš ją lenkia- 
sitė klaida, tai už tai būsiu kai 
ta aš. —Eolas.

ant >

žė-
ta-

9. Sidabrinis laukas be takų?
10. Sėdi mergelė ant kalne

li su raudona kepurėle, kad
Šiais žiemos laikais geriausią 

būtų turėti seną lietuvišką kros
nį, kuri buvo daugiau patiki
ma, negu dabartinės apšildymo 
priemonės. Toje krosnyje ga
lėjai išsivirti valgių, prisikepti 
duonos; ji apšildydavo gryčią ir 
ant jos dar galėjai šiltai išsi
miegoti. . • Pasikinkę juodbėrėlį,

O sykį pakūrenai, tai šilumos ■ Savo mylima žirgelį,
davo iki sėkančio rytme-; Rogėms lekiame, važiuojam, 
Ar galime to-visko tikėtis , dainelę sau dainuoju...

moderniškų krosnių?

si?
ATSAKYMAI: 1. Ajerai, 2. 

j Nendrė. 3, Ežeras, 4. Grybas. 5. 
amąnos, 6. Kempė. 7. Viksvoj, 

Lietu-' 8. Ramunės, 9. Vanduo, 10 Žerp.
; uogė

Iš Vilniaus į Vakarus atvyko 
Kūčių dieną ir įsiregistravo 

pereinamoje sto
vykloje senesnio amžiaus pora.

Žinomas mūsų tautietis M. 
Tamulėnas, gyvenss Racine, 
Wis., prisiuntė mums tokio tu- Friedlando 
rinio raštą:

Sandaroje buvo įdėtas Marty-1 Kartu su jais atvyko viena se
no Kasparaičio siūlymas neati- nutė iš Talino, 
dėliojant pradėti vajų Sandaros 
veiklos sustiprinimui — page
rinti ir modernizuoti spaustuvę 
ir patvarkyti esamas ar įsigyti 
nauja patalpas. Jis pasiūlė net 
komisiją, kuri tą darbą galėtų 
atlikti Wisconsine.

Siūlymas tikrai sveikintinas. 
Niekas už .mus to darbo neat- K liks, jei mes patys jo neatliksi- 
rpe. ' Į2-103-

A x j • i i •- x tuo laikuAr mes toki darba pajėgtume; t 
xi-i x-o Ai ’• v - I “repatriacijaatlikti? Abejonių nėra, mesi 1 v •. -J ■ . ‘ j i ]iu dešimčių i menesi,tai gana lengvai galime pada- - . v_.4. x . j , x-i Manoma, kad pagerėjus Mas-ryti. Tik turime tai vykdyti1, .. \ i •• ...... ..... i ' • • i kovos-Bonnos santykiams, ypačnuoširdžiai, plačiai ir planingai! r , , ., . . {v. m 1 prekvbos srityje, padiegs vėl irbei visame krašte. Taip deia 1 „ . V1.. • o j i repatriantu i Vakarus skąi-senai ir garbingai Sandaros or-: v rcius.gamzacijai. j
Kiek teko patirti šių metų CIFHKIIS ŠVENTES 

Sandaros seimas Pittsburghe ir-; *>A*? ^UllRUS SVtUN Its 
gi ta klausimą svarstė, nusistatė LAISVAME KRAŠTE 
teigiamai ir paragino imtis to; -----
darbo, kad -sukėlus tuo tarpu! R Vokietijos sovietinės zonos,
bent $15,000 savo spaudos pa-Į pasinaudodami Kalėdų švenčiuI * Q
-gerinimo reikalams. I judėjimu, per kalėdinę šventę

Vykdant tą sumanymą, reik
tu sudaryti kcmisija, kuri ga
lėtų organizuoti skyrius ar pa
vienius asmenis raginant vykinr | 
ti vietoje 
liavas.

Imantis
“Prieš mus, Chicagos pažangiečius, konspiruoja (?) ne • Chikagoje, 

tik valstybės departamentas, bet ir gamta.
“Valstybės departamento patvarkymas iš ‘anapus’: nuo j

g-., — »■ . -ižai lėšų tam svarbiam tikslui. į
9 ryto iki vidurnakčio aprodymai, priėmimai, arbatėlės, ir ' • * - ’

arba savotiškas, mastas, kuris gelbsti mums geriau orien
tuotis ir tvarkytis.

Geresnė ar blogesnė klotis priklauso nuo kitokių aplin
kybių, kurias, žymioje dalyje, rues patys sukuriamų. Kiek
vienas įpūąų trpkšjarpe atsiękti kp ngrs geresnio ir išvengti 
tp, ka^ gali būtį rn^ms blogą. i\ę visada tas pasiseka, bet 
kuris rūpinasi ir įdeda pastangų šioje srityje, tas daugiau 
laimės už tą, kuris laukia, kad kepti karveliai patys įkristų 
į burną.

19.^1 metų pradžioje vertėtų prisirpintį apie tokias ir 
panašias gyvenimo išmintis. Kaip paskiri asmenys, taip ir 
šeimos, grupės, draugijos ir visa mūsų išeivija gali daug ką 
gero atlikti šių metų eigoje^jeigu tik mes parodysim dau
giau micialyvos, ryžtin^imo. ir pasitikėjimo savųpi.

Pavieniai imant, daugelis amerikiečių lietuvių yra ge
rai įsikūrę, turi visokio turto ir sėkmingai 
jei tokiomis gėrybėmis ir negali pasigirti, tai 
ra atsidūrę varguolių tarpe.-'’

Bet tuom pat sykiu'mes neprivalėtumėm

Atvykusių iš 
Lietuvos ir kitų Pabaltijo kraš
tų “repatriantų” pastaruoju me 
tu buvo labai mažai, su šiais 
trimis per visą gruodžio mėne
sį tik 8.

Tačiau per pirmuosius 9 šių 
metų mėnesius iš Lietuvos ir 
kitu Pabaltijo kraštų į Vakarus 
atvyko 2,709 asmens, jų tarpe 
vien tik iš Klaipėdos krašto 

Iš Karaliaučiaus srities 
atvyko 42? Vėliau 

sumažėjo iki ke-

Štai trumpos eilutės, apie žie-į 
mos vaizdus anųjų laikų 
voje:

Buvo Kuo Nusidžiaugti

čio. 
iš

Senesnio amžiaus žmonės 
bent viena nuraminimai T Jv • ■ ; i » t <

tįlr 
jieri

mažiau sutinka ikirių draugų ir 
priešų. ( t *

Pagiriotas žmogus užėjo į kar 
čiama ir paklausė:

— Aš čia vakar buvau?
— Buvai, — atsakė karčiarp- 

ninkas.
— Daug pinigų Pragėriau?
-v 20 dplerių.

Ačiū Dievui, o aš maniau,

verčiasi. Kiti, 
vis vien jie ne

užmiršti ir ben-

ir mūsų asmeniniai. Šįuose 1961 metuose turime parodyti 
deųigiąų gyvumo lietuviškoje veikloje ir nepagailėti jai nei 
darbo, nei atliekamo skatiko.

Geriausias mūsų investmentas ateičiai bus tas, ką įdė
sime į nuosavas organizacija^ spąudą, bei ląląę}aryb£S 
gas ir į mūsų tėvų krašto išlaisvinimą.

PaleckJniu Vizitai Amerikoje.
* • «

Maskvos bernų birbynė “Vilnis” gruodžio 22 d., džiaug
damasi sovietiniais svečiais, rašo:

vajų ir

miesčiuose
Jaųčiantieji g

daryti rink- j

rimtai, 
kituose

kaip 
did- 
p ri

darbo
taip ir
sandai iečiai ir
alėtų sukelti nema- ■ oe£?

i judėjimu,
i atbėgo i Vakaru Berlyną ir Vak. 
(Vokietija 3.419 vokiečių, nebe- 
! norinčiu toliau gyventi komu- 
į raistiniame režime.

Šiemet iki Kalėdų iš sovieti
nės nes zonos i Vak. Berlyną ar 
i Vak. Vokietija atbėgo apie 
196.000 asmenų. Tokiu pat per
eitu metu laikotarpiu buvo at- : 
bėgė 144,000.;

“Bet mes nebūtumėm pažąųgięčiai, jei pasiduotumem 
kliūtims- Su maloniasiais svečiais pasimatėm, parodėm,

M. Tajnųlęnas,
Rapine, Wis.

NIXONAS NEPADARĘS, 
KO LENKAI. NORĖJO

! • ■ 
Pereitų rinkimų eigoje, vieti-

I niai lenkai buvo paskelbę, jeg 
i republikonų kandidatas į prezi- 
į dentą Richard Nixon, kalbėda
mas Buffalo, N. Y. pasakė, 

tinama, kad yra patvarkiusi svečių programą taip blogai, ■ dabartinės Lenkijos sienos 
: karuose, anksčiau ar vėliau, 
i rėš būti pripažintos kaipo 
i luti’nos. i 
į Toji žmia patraukė ir vaka- 
i rų Vokietijos atstovų dėmesį. 
( Jie atsikreipė į pat, Nixona, ar 
iis taip ištikro buvo išsireiškęs. 
Patikrinus užrekorduotą jupstę- 

' Įėję jo kalbą Buffalo mieste, 
l pasirodė, jeg tokių dalykų ąpie 
l Lenkijos sienas vąksrupse ji§ (

Komunistas nebūtų komunistas, jeigu jis ko-nors ne
kaltintų, savęs negirtų, ir per akis nemeluotų.

Čia pacituotuose dviejuose sakiniuose yra pakaltinta 
valdžia ir gamta. Tuose sakiniuose mėginta kas tai pasakyti, 
bet prieita nesąmonės ir gal sąvęs išsidavimo. Valdžia kai- ■ r

msti laiko papolitikuoti su viefps raudonaisiais vienminčiais 
ir bendrakeleiviais.

jog 
va- 
tu- 
ga-

merikos susitarimu su Rusiją, buvo Amerikon įleisti Mas
kvos prašymu, susipažinti su Amerikos gyvenimu ir įstai
gomis, o ne su raudonosios Rusijos bernais ir pataikūnais. 
Jie, tačiąu, to susitarimo nesilaikydami, landžioja pas rau
donukus ir ptirnpąvo jiems Mąskvos propągandą: raudonų-

dy| kąrtu — abu vakaru Chicagoje bu- į nebuvo pasakęs.
j. •* I Esą, paruoštame kalbos teks-
ispiravo? ir melavo? — ar svečiai ”Vil- /e buvo kas nors panašaus įrą-

ViJris” 4avo skaitytojams > Atrodo, kad konspi-1 ,tačiau. bekabi, i
TjU “V'l • ‘ o^sokęs per tą «įft^ Da^ąr

, ynnii kąįky.rię lenkąj skuųd^iąsi, jpg.

vmąo. x-V'"
Tai, khs-gi 

niai” ar

IŠ Ko Atspėjo Amžių

— Ir sena gi buvo tavo žą-
— sako bevaišinančiam sve-sis

čius šykštuoliui j c draugas.
— Iš'ko tu pažįsti, kad ji se

na?
— Iš dantų.
— Juk žąsis dantų neturi.
— Bet aš turiu dantis.

Geresnė Priemone

— Iš anksto iprask,' vaikeli, 
vertinti pinigus. Neuždirbus pi
nigu gyvenime nieko negalima 
padaryti.

— Bet gi galima tėveli!
— Kokiu būdu?
— Pasiskolinant pinigų.

Aukštose Pareigose

— Visiškai ne. Jis yra kalėji- 
om direktorius.

— Kokia gėda. .
— Mano vyras neišeina iš ka- 

apga^ti”. Įėjimo.

i Kęįįas minkštas, sniegu klotas, 
Į Bėga žirgas pažabotas;
Baltos pievos, baltas laukas, 
Koks malonus žiemos laikas!

Dabar, važinėdami automobi
liais slidžiomis miesto gatvėmis.! - 1 ’ f ' ’ G * i * " 1 C ' • v • - • ••Viena jaunystę praleidusi po- mes tokiu žiemos smagumų ne- kad' pąmeciaų tuos pinigus.

niutė, draugė garsaus prancūzų 
rašytojo Balzako, prisipažino 
jam, jeg rengiasi trečiu kartu

berųaįom. —----- -------r-
— oo— I Niekas tiek nepasako gerų dą-

“Gęriau būti vedusiam, negu lykų apie moterį, kaip tylęjgnas.

/SAFETY OF XL*
YOUR SAVINGS Xe

1909 INSURED

Taupyk Stipriausioje

VI^PMS

SANTAUPOMS

DIVIDENDAS
*-• F

MOKAMAS

NUO 1961 M. SĄUSĮO 1 DIENOS

L •* 
g 

g

Chicagog Taupymę
Bendrovėje

TURTAS $80,000,000.00
Atsąrgoę Foąda§ $7,.QOO,OQO.OO

Justip Chairman p f thę Board

Justiiy Mąckie^ięh Jf., Prpsįdpnt

FREE PARKING

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeši., nuo’9. v. ryto iki 4 p. p. Ketvirtadieniais nuo 9 vai 
ryto iki 8 va^v^k. 'Į'ręęi^d. yisąi ųeatįdarftįiią

Standard Federal Soviiiįi

PHONt: /I.^nia.>7ril4i

ANO LOAN ASSOCIATION 
OF CHICAGO

4192 ARCHCR AVE., CHICAGO 3?



T.

' vairius

Lapė už vilką mažesnė, bet 
jos gyvenimas kiek panašus į 

: vilko. Ti|ri šiltus ir gražius 
j kailinius ir gana puošnią uode- 
. gą. Ją medžioja tik dėl bran
gaus kailio. Lapė gyvena miš- 

į ko tankumyne, gerai įrejigtuo- 
1 se urvuose. Ji labai mėgsta 
. paukštiena. Dažnai 
Į vištas. Lapė labai

Buvusi Chicagiete Susižiedavo

Kaip Žiemavoja Miškų ir Laukų 
Gyvuliai

Ežį, turbūt visi pažįstat, 
galima 
kuose

les ir 
d u o." e

i rasti rudens metu miš- 
ir soduose betriūsiantį.

nta vabzdžiais, gaudo pe-į 
gyvates. Rudenį dar so- { 
mėgsta paragauti ir vai-1

atlanko ir 
gudrus gy-

sutiksi vo- 
spygliuotame

Bet žiema dažnai 
veraitę, ypač, 
miške ir visada ja rasi linksniai 
nusiteikusia. Jos šokinėja iš 
vieno medžio į kita, ant žemės 
retai tenusileidžia. Lizdą suka
si medžių drevėse. Ten ji pra
leidžia ir žiema. Ji taip pat tu
ri gražų rudą kailiuką ir puoš
nia uodegaitę, kuri jai daug pa-

Dieną jis būna nuošalesnėseI deda šokinėti. Aštriais nagu- 
vietose, medžioja vakarais irlčiais ji gerai bėgioja medžių 
naktimis. Nuo priešu jis sau- į stiebais, tvirtais'danteliais leng- 
gojasi susiriesdamas į kamuolį ir I vai lukštena riešutų kevalus, 
pastatydamas aštrius dyglius. I žiemą ji minta parengtą rie- 

Sulaukęs šalčių, ežys pasiren- i šutų ir grybų atsarga ir išlukš-! 
ka duobę, kur yra daug lapų, I tentomis kankorėžių sėklomis, 
sausos žolės, šakų, ir įsikasęs, Reikia paminėti ir šeškus, 
pasidaro sau žiemos guolį. Čia į kiaunes, žebenkštis. Jie yra ma

ži gyvulėliai ir priklauso prie 
plėšriųjų mūsų gyvuliu, turi 
gražius brangius kailelius. Jie 
gana daug žalos padaro, gaudy
dami ir ėsdami paukščius. Juos 

į žmonės gaudo dėl jų brangių 
kailelių.

Yra ir daugiau gyvulių Lie
tuvos miškuose, bet visus sunku 
išskaičiuoti^ suminėti. Kiek re
čiau tepasitaiko, tai Lietuvos 
miškų gražuolis, karalius — 
briedis, kurių keliasdešimt te
likusiu. Maloni ir stirna, bet ir 
ji medžiojama ir nėra tiek daug, 
kad maišytųsi po kojų.

jis susiriečia, užmiega ir taip 
praleidžia visa žiema. Pavasa
rį vėl nubunda. Ežys yra nau
dingas ir globotinas gyvulys.

Arba antras gyvūnas, tai ši
kšnosparnis, dar kitur vadina
mas šikšnys, yra naktinis gyvū
nas, žinduolis, medžioti jis iš
skrenda sutemose. Ypatingas jis 
tuo, kad turi sparnus ir gali 
skraidyti ir panašus į pe
lę. Kūnas apaugęs trumpais 
plaukais. Jį kai kur vadina 
skraidančia pele. Dėl jo į šikš
ną panašių sparnų, jį šikšnospar
niu ir vadina.

Akis jis turi mažas, mato men- . - . ,v, . D
kai, tačiau turi dideles ausis, j iNaSRKRICiai DUVO 
gera klausa ir labai gerą uos- Nuvykę i Tampa, Fla.
jų vikšrais irkitais vabzdžiais, Praleisti Šventes 
kurių suėda labai daug.. Taigi,; -----------
jų vikšrais ir kitais vabzdžiais,1 Stasys ir LaVerne Nasakaičiai 
kų naktinis sargas. 'su savo šeima sumanė pabėgti

Dienos metu jis ilsisi, kvbo- j nŪs dvi savaites nu° šalto žie-, 
damas kur nors pastogėje ar!mos or° irj Kelėdas Praleistl 
medžio skvlėje žemyn galva. iTamPa’ Floridoje pas savo teve-

Ziemai šiksnosparnis pakimbami įe’r^vi Ju<-’za Kruk;b _____ 
kur nors pastogėje ar viduje iš-Į 
puvusio medžio žemyn galva ir 
miega, kaio ežvs visa žiema. Pa
vasarį. kai atšyla, ir jis atbun-i 
da.

Vaikščiodami pievomis, krū
mais ir daržais, mes randame; 
krūveles šviežiai išraustos že-; 
mes. Tai kurmio darbas, 
visa savo amžių oraleidžia 
mėje, turi labai įdomius pože
minius rūmus.

Jo priešakinės kolos gerai pri- 
taikvtos kasimui. Jis, kaip kas
tuvėliais žeme kasa. Akvs io 
labai mažos, kaip aguonos grū
deliai. Jos mm mažai 
lingos nes no žeme vis 
su. Kūnas 
smailas. Jis 
lietimą. Tai 
to ieškant, 
tankūs ir minkšti.

Bet geriausiai tai pažįstame, 
kiškeli, kitur vadinama zuikiu. 
Kiškio kailelis žiema šiek tiek 
pabalo, mat. nrsitaiko prie snie
go. Minta rugiu želmenimis ir 
medžiu angliais bei žievėmis. 
Žima kiškiams didelis vargas, 
nes medžietoiai labai iuos per- 
sekioia. Nors iie turi greitas 
kojeles, gera klausa, neblogai 
savo pėdas mėto, tariau del kai
leliu iir 
maža ni

Kiškio 
atsidarm 
nugraužia 
jauna žie^’o.

Jis 
že-

Kelionės pradžia buvo neko
kia, net per 400 mylių turėjo 
automobilium važiuoti 
apdengtu keliu, bet toliau vis
kas gerai sekėsi.

Nuvykę į Tampa turėjo daug 
malonumo susitikti su savo tė
veliu bei uošviu Juozu Kruku; 

Į ir geru prietelium Antanu Tu-1 
pikaičiu, kurie juos'gražiai prį- , 
ėmė. skaniai pavaišino. Be to, | 
turėjo progos apsilankyti pas 
daugelį pažįstamų ir pamatyti 
įvairias, įdomias vietas. Grįžo 
patenkinti, gražiai ir linksmai 
šventes praleidę Floridoje.

ledais

Iš Gardner, Mass

Duktė

Įspūdingos Vestuvės

Gruodžio 26 d. ištekėjo Louise 
Kraskauskaitė už J. Gioccppa. 
Vestuvėse dalyvavo per 500 as
menų. Jos tėvai yra plačiai žino- 
mimi biznieriai ir dideJrlabdary- 
bės rėmėjai, o duktė Louise yra 
High School mokytoja .

Nelinksmos Žinios iš Musu A
Apylinkės

P-LĖ BARBARA BERTASH

buvusių chicagiečių 
Mato ir Josephine 
o dabar gyvenančiųBertashių,

Delray Beach, Floridoje — Bar
bara šiomis dienomis susižieda
vo su Lawrence A. Breen Jr., iš 
Philadelphijos, Pa. Jų vestuvės 
įvyks balandžio 8 dieną, 1961 
metais.

Barbara netrukus baigs Rcll-!

n

Winter Park,lings kolegiją,
Fla., o ateinančią vasarą laikys 
kvotimus Bachelor of Arts lai
psniui.

Jos sužadėtinis p. Breen yra 
užbaigęs tą kolegiją su Bache
lor of Arts laipsniu ir dabar yra 
įsijungęs į Shelby Mutual In
surance Co., Winter Park, Fla.

Laimingų Naujų Metų
Linkiu Visiems Sandariečiams ir Visiems Amerikos

Lietuviams Tegul šie 1961 Metai Būna 

Sėkmingiausi Kiekvienam Jūsų!

ir reika- 
tiek tam- 
snukelis 

klausa ir
a ovalus,
turi perą
labai svarbu mais-
Jo olaukai labai

mėsos medžiotojai ne-

Kviečia Dalyvauti Puotoje 
St. Petersburg, Fla.

dukteris — Albina Kalantienę, 
Oną ir Betty ir du sūnus — Ge
diminą ir Juozą, dvi seseris —1 
Emiliją Padalavičienę ir 
Glebavičienę ir brolį Stasį 
tuvoje.

Paukščiu Kūno Sudėtis

Oną

Indonizija Nustato
5 Akeriu Žemės Kiekį

Vietinis Lietuvių Amerikos 
Piliečių Klubas,- sausio 11 die
na, trečiadienį, St. Petersburg, 
Fla., Laiškų Išnešiojimo svetai
nėje rengia šaunų banketą. Na
riai ir svečiai kviečiami daly
vauti.

FRANK BASTIS
SAVININKAS

LAKESIDE COUNTRY CLUB
PEWAUKEE, WISCONSIN

7 4 p o pikio verčiami 
a i ūkininku sodus ir 

voiernedžin ūgius ir 
iie padaro 

Bet tai tik
maiąfn stokos dėka.

Vilka t?i visi nažista. Jis ir j i 
žiema vargsta. Nors šaltis iam f 
nebaisus kai turi genis kaili- 
nius Įpp’ph nlVi dažnai tenka 
kęsti. Vpsnr-o Hnr laikuose su
siranda m’ic*n o žirma tonka 
į ūkininko teartus įsilaužti. Die
na vilkai mi**a tik vakare iš
eina medžioti. J’e turi gera 
uosle ir gerai mato. Be to. tu
ri gerafc knias. Susirinkę bū- 

nlekia didelius plotus

lašais gali priversti 
galvoti. — Byron.

Rašalo 
milionus

metinį dividendą už visas 
taupytoją sąskaitas !

MUTUAL FEDERAL BENDROVES 
REKORDAS...

UF TO
INSURED

SARTY OF
YOUR SAVINGS Vb

Paskutiniu metu daug mūsų 
kolonijos žmonių pasimirė. Ne
seniai palaidojom Oną Joneliū- 
tę-Dapkevičienę, sulaukusia 66 
metus. Be to, St. Petersburgh, 
Fla. mirė Paulina Aukštikalny- 
tė-Galvanauskienė, sulaukusi 64 
metus. Apie 40 metų išgyveno 
Gardner, Mass.

Mirė Marė Šlegervtė-Šlekienė, 
74 metų. Gimus Pasvalio parapi
joj. Paliko dukterį Adelę Cumin- 
gham ir sūnų' Joną Mažeiką. 
Gruodžio 28 d. mirė Jonas Matu
kas, sulaukęs 79 m. Priklausė 
Lietuviu Klubui ir Lietuviu ben
drovei. Paliko du sūnus ir dvi 
dukteris.

Lapkričio 23 d. mirė Juozas 
Panevėžys. Buvo gimęs Lietuvo
je, Mieliūnų kaime, Vabalninku 
par., Biržų aps. 1885 m. Sūnus 
Kazimiero ir Konstancijos Kai
ry tės-Panevėžių. Jaunystę pra
leido Baibokų vienkiemy, dirb
damas pas p-nus Sruogas. Paliko 
žmoną Konstanciia Lapėnaitę, 3

Jakarta, Indonisia. — Šiomis 
dienomis Indonisia išleido įsta
tymą, kuriuo apribojama kiek-, 
vienam tos šalies- gyventojui tu
rėti ne daugiau kaip 5 akerius 
žemės.

5 akeriu žemės plotas yra 
nedidelis, bet vis dėl to apie 4 
kartus didesnis, negu kad Lie
tuvos kolchozininkai gavo iš 
bolševikų, kurie atėmė iš žmo
nių ūkius ir davė jiems piečius 
ir suvarė juos į kolchozus 
gauti.

Paukščiai turi nuo 7 iki 12 po
rų šonkaulių. Patys pirmieji 
šonkauliai yra labai trumpi ir 
nesiekia krūtinkaulio.

Paukščių stuburas susideda iš 
slenksteliu, kulių skaičius labai 
nevienodas. Mažiausiai slenks
teliu turi giesmininkai, o dau
giausia gulbės. Kaklo slenkste- 
liai yra visai laisvi, todėl pauk
štis ir gali lankstyti savo kaklą 
kaip nori.

ATOSTOGOS

ver-

Tiek Gavo Honoraro

savo 
gavo

John Milton 1667 m. už 
poema “Prarastąjį Rojų” 
tik 5 svarus honoraro, ir jam bu
vo pažadėta dar 5 svarai, kai iš
sibaigs pirmoji to poemos laida.

Antanas Tamkevičius

Tampa, Floridoje
Pas Chicagos BilTą

CENTRAS F. W. C. L. A-C. C.
LIETUVIŲ KLUBO

Pilnai Įrengti Patogūs Nameliai 
Su valgiu arba patys galite 

pasigaminu
Dė' Rezervacijų Rašykite

Midway Cabins
Rt 2. Box 727

Tampa. Florida

Tel. Tampa 310-C64
Savininkai

Užsisakykite Dabar Šią 
Įdomią Knygą

t Parduoda Tokius Paminklus, 
Kokių Kitur negalima Gauti.

Vietinės Gamybos ir Impor
tuoti iš Europos.

Turime įvairios rūšies pavyz
džių mūsų išstatytų aikštėje 
prieš pat Tautines Kapines. At
dara kiekvieną dieną nuo ryto 
iki vakaro.

Knyga, “Angliakasio Atsimi
nimai”, kurioje telpa įdomių iš
gyvenimų bei prisiminimų iš • 
lietuvių angliakasių gyvenimo. 1 

,Yra puiki ir gera dovana Ka
lėdų šventėms savo draugams 
bei pažįstamiems. Turi 526 psl., 
kainuoja tik 2 dol.

Galima užsisakyti šiuo adresu:
A. J. Banišauskas 

Box 61 
MAR-LIN, PA.

Wholesale Meat
Distributor

Telefonas WAlbrook 5-6326

7241 South Troy Street
CHICAGO, ILL.

UNion 6-9206

7643 HARDING^AVENUE

MIAMI BEACH

SOPHIE WELICKA

Praktiška Mašina Bulvėms Tarkuoti
TINKA VALGYKLOMS IR PRIVATINIEMS NAMAMS

JULIUS KUZAS
6840 So. Artesian Ave.

Cnicago 29, Illinois
Tel. WAbrook 5-8744

Ch. Kachauskas
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Baltimore 30, Md.
637 Washington Blvd.

Phone LExington 9-5714

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.
' I

• Nuo 1905 metų pergyvenom karus, ekonomines depre
sijas, panikas ir krizes, tačiau visiems savo taupyto- 
jams išmokėjom kiekvieną sutaupytą dolerį.

• Jūsų pinigus galima perkelti iš kitur, jei atnešite savo 
banko knygutę.

• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti o
paštu, nes »mes - apmokame visas pašto persiuntimo <► 
išlaidas. <►

Ši Mechaniška Tarka Yra 
Mano Paties Pagaminta.

Gerai Atlieka Darbą, Lengva 
Operuoti, Nebrangiai

102 Spring Street 
WILLOW SPRINGS, ILL.

a

moving!MOVING

■VIKTORAS J. SCHULTZ

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Norėdamį gpdr. .u* d osvc 
nuosavybes ar gauti pasKO 
los ar pataisyme savo ramo, 
kreipkitės į mano ofisą.

Esu pasirengęs visiem; 
tinkamai patarnauti.

August Saldukas
4058 Archer Ava.

Phone LAfayette 3-671»

Chartered and Supervised by the 

United States Government

Federal Savings 
and Loan Association

PERKRAUSTYMAS Iš ARTI IR TOLI
Ilgų metų patyrimas—Pigus sąžiningas patarnavimas. Nauji 
dideli sunkvežimiai — Patobulinti perkraustymui įrankiai. 
Kaip patys sunkvežimiai, taio ir jūsų perkrausimi baldai 

YRA APDRAUSTI — INŠIURINTI.

I. NAUJOKAITIS
2202 West Cermak Road Chicago 8, Ill

Phone.- Virginia 7-7747 JOHN j; KAZANAUSKAS, Pres. ! I
2022 W. 69th Street Chicago 36, Illinois

Telefonas: WAlbrook 5-9209

LOVEIKIS
Kvietkininkas

Gėlės Vestuvėms, Banketus* 
Ir Pagrabams.

3316 South Halsied Sire*.
Y Ards 7-7308

nstfn F. Chitanslc* 
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tex Serric* 

2404 W. 4BTH PLACF 
Chicago 32. IM 
Tei la mrr



SANDARA

Nauja Sovietų Giesmė Apie 
Geresnius Santykius su JV.

Apie Kasparą Yodelį, 
Seną Darbuotoją 
Lietuviškoje Dirvoje

Chruščevas Planuoja Naują 
Viršūnių Suvažiavimą

Rašo P. DAILIDĖ

Kai Chruščevas išardė jo pa
čio pastangomis sušaukta vir
šūnių suvažiavimą Paryžiuje, 
Vakarų politikų nusistatymas 
dėl tokių suvažiavimų žymiai 
pasikeitė. Jiems pradėjo aiškė
ti, kad Kremliui tokie suvažia
vimai labiau rūpi, kaip forumas 
raudonąja! propagandai, negu 
kaip priemonė politiniams gin
čams spręsti.

Jau prieš suvažiavimą Pary
žiuje prezidentas Eisenhoweris 
reikalavo, kad tas suvažiavimas 
būtų paruoštas užsienių reikalų 
ministerių arba ambasadorių 
pasitarimuose. Tuose pasitari
muose turėjo būti paruošta vir
šūnių suvažiavimo programa ir 
išaiškinta dėl galimų sprendi
mų suvažiavime svarstomais 
klausimais. Be tokio viršūnių 
konferencijos parengimo, sudė
tos į ją viltys, anot prezidento 
Eisenhcwerio, gali nepasiteisn- 
ti, o tokiu atveju iš viršūnių su
važiavimo būtų daugiau žalos, 
negu naudos.

Tačiau Chruščevui tokie vir-

Naujai išrinktas prezidentas 
nėra linkęs patekti į tokią pa
dėtį, kokią Chruščevas sudarė 
Paryžiuje prezidentui Eisenho- 
weriui. Kennedy yra pakartoti
nai pareiškęs spaudai, kad jis 
sutiks vykti tiki į tokį viršūnių 
suvažiavimą, kurio parengimas 
duos pagrįstų pasisekimo vilčių.

Be to Kennedy nemano, kad 
su tokiu suvažiavimu reiktų 
skubėti, net gerai neapsidairius 
Baltuosiuose Rūmuose. Dėlto, 
jeigu Chruščevas norėtų susi
tikti su Kennedy jau kovo mė
nesį, vargiai tokį planą pavyks 
pravesti. Ir patsai Chruščevas 
tur būt tokio greito pasimaty
mo su Kennedy nesitiki, bent 
naujame viršūnių suvažiavime.

Tačiau, kai Chruščevo padėtis 
spiria jį skubinti su jo pažadė
tais sprendimais, Sovietų prem
jeras galvoja alternatyviai apie 
kitokį kelią susitikimui su nau
ju Amerikos prezidentu. Iš pa
tikimų šaltinių yra pasirodžiu
sios spaudoje žinios, kad kovo 
mėn. Chruščevas rengiasi vėl
atvykti į Ameriką, kaip Sovie
tų delegacijos Jungtinėse Tau
tose pirmininkas. Ir ne tik pat-

1 sai ketina atvykti, bet vėl ragi- 
šūnių suvažiavimų parengimai na ir kitų kraštų “viršūnes”
atrodo tik laiko gaišinimas. — 
Juk užsienių reikalų ministeris 
Grcmyko, — sako Chruščevas, 
— gali pasakyti jums tik tai, ką 
aš jam įsakysiu. Tai kokia pras
mė bus man kartoti viršūnių su
važiavime tai, kas jau per to su
važiavimo parengimą buvo pa
sakyta Gromyko?

Tokiais pareiškimais Chruš
čevas, žinoma, tik sustiprino 
Vakarams įspūdį, kad jis yra 
vienintelis Sovietų Sąjungos rei
kalų sprendėjas, ir kad jeigu 
atsiranda reikalas su Sovietų 
Sąjunga tartis, tai reikia tartis 
su juo. Tuo keliu Vakarų san
tykiuose su Sovietų Sąjunga į- 
prasti diplomatiniai Kanalai pa
mažu liko nustelbti viršūnių su
važiavimų, net be reikimao jų 
parengimo. Tik po nelemto Pa
ryžiaus konferencijos išardymo 
Vakarai vėl tuos kanalus pri
siminė.
Tačiau Chruščevas Planuoja 
Naują Suvažiavimą, Lyg Nieko 
Nebūtų Atsitikę

Taip daryti jį verčia įsiparei-

Jungtinėse Tautose pasirodyti.

Nereikia daug aiškinti, kad 
atvykęs į Ameriką, Chruščevas 
tikisi iš naujos administracijos 
palankesnių “priėmimo” sąlygų, 
negu praėjusį karta. Jo planai 
gali dėlto eiti iki vizito ir pasi
tarimų Baltuosiuose Rūmuose.

Kad netiestu tokiam vizitui

Kadaise aktyviai pasireiškęs 
'lietuviškoje veikloje ir biznio 
srityse, Kasparas Yodelis dabar 
.gyvena su savo žmona Petronė
le, 158 N. Laramie Street. Da
bar jis jau yra sulaukęs 70 me
tų amžiaus, turi vargo su savo 
koja, o žmona ilgoką laiką ne
sveiku© j a.

Kasparas Yodelis,’ gyvenda
mas 18-tos gatvės apylinkėje, 
daug dirbo Lietuvos laisvei ir 
vietinėse organizacijose. Jis tu
rėjo įvairių biznių, buvo namų 
statytojas ir jo turtas siekė 
$250,000. Užėjusi cįepresija tą 
viską nušlavė. Bet jis atsigrie
bė ir šiuo metu yra savininkas 
apartamento namo su 6 butais.

Pastaruoju laiku jis mažiau 
kur bepasirodo, nes negali kaip 
reikiant pavaikščioti, bet jis ne
nutraukia ryšių su savo tautie
čiais. Jis gimė But kūnų kai
me, Kupiškio valsčiuje, o į Ame
riką atvyko 19 metų amžiaus. 
Jo žmona Petronėlė kilusi iš 
Kupreliškių kaimo, irgi netoli 
Kupiškio.

P-nų Yodelio duktė Birutė 
gyvena su savo vyru Albertu 
Sagadiriu-Sage, Westchester, Ill. 
Jie augina sūnelį Raną, kuriam 
da'bar yra 10 metų amžiaus. Bi
rutė dažnai atvyksta i Chica- 
gą aplankyti savo sergančią mo
tiną ir ja labai rūpinasi.

Tokia tai yra trumpa biogra
fija vieno žymesnių mūsų išei
vijos pionierių — Kasparo ir 
Petronėlės Yodelių. Gal jiems 

’bus smagu prisiminti, kad kiti 
•tautiečiai jų neužmiršta.

KELIOS NAUJŲ METŲ MINTYS
APIE DŽIAUGSMĄ IR VARGUS j miškos išminties, kokios nebū

tumėm užtikę ir aukštesnėse 
Iš Ko Galime Pasisemti kio nepajustum dabar -įvedus mokyklose.
Gyvenimo Išminties naują apšvietimo sistemą savo j Grįžtant prie to, apie ką pri-

Dabar .gyvendami daug pa
togesnėse sąlygose, taip vadina
mam technikos sebūklų laiko
tarpyje, mes dažnai stebimės 
kaip galėjome turėti kokių nors 
smagumų ir linksmybių mes pa
tys arba mūsų tėvai toje gady
nėje, kuomet nebuvo nei auto
mobilių, nei elektros šviesos, nei 
automatinio namų 
nei radio, nei televizijų nei ki- mus, kurie bujojo kaimuose, 
tokių prašmatnybių.

Gyvnimas anksčiau, ištikro 
turėjo būti vargingas, sunkus ir 
prislėgtas — galvojame mes 
šiandien, didžiuodamies, ką da
bar turime. Bet tokie mūsų 
spėliojimai yra labai paviršuti
niai ir vienpusiški. Ir štai dėl 
ko.

Tą ką mes- vadiname “pasi
tenkinimu”, yra relatyvus da
lykas. Seniau mūsų tėvai ne
mažiau turėjo džiaugsmo susi
laukę gero derliaus, snegu mes ,

bute. siminėm pradžioje
Seniau nebuvo nei “movies”, būtent kaip galėjo 

nei radio, nei ’ televizijos apa- ir patirti laimingesnius momen- 
ratų, bet už tai patys ūkininkai tus sunkiau gyvenusieji kaimie- 
sukurdavo sau dainas ir jas čiai sene vės laikais, norisi pa
dainuodavo pramogose, šventė- stebėti štai ką: džiaugsmas ir 
sė, darbymetės laiku, vestuvėse smagumai, kaip tas auksas žiba 
ir pan. Dabartinis, sumechani- ir pelenuose.
zuotas menas ne kažink kiek vargo ir sunkenybių, tas neįver- 

! yra patrauklesnis už anų laikų tina
apšildymo, j dainas, muziką, pasakas, žaidi- : lių. — Alfa.

šio rašinio, 
linksmintis

O kas nepatiria

ir laimingesnių valandė-

Meškos PatarnavimasRyšium su tuom, mes privalė- 
tumem įsitėmyti ir štai kokią 
kasdieninę tiesą. Žmonės, ku- 
Tie nemato vargu, neišmoksta šauksmas ir pasukęs ten Jur- 
vertinti ir šviesesnių reiškinių, gaitis pamatė kaip didelis vy-

Už kampo gatvėje pasigirdo

SUGRĮŽIMAS
O dienos — seserys, sugrįžkit, 
Sugrįžkit atgahos!
Ateis naktis iš tamsaus miško,— 
Šašeliai sužaliuos.

Ir bus skliauste sidabro rasas, 
Ramunėse jų bus . . .
Aš daug turiu, o mielos sesės, 
Aš daug turiu kalbos.!

Pasekt, kaip andai akys degė.
Kaip sopulys gajus.
Tai aš. tai aš buvau melagis, 
Euvau apšmeižęs jus.

Tai aš sakiau, kad jūs negeros, 
Kad laimė negera.
Kai pynės sielvartai nemarūs 
Su saule nemaria.

— Jonas Aistis.

Adomo
KaunoGerbūvis, berūpestingas gyveni- ras muša daug mažesnį už sa- j 

mas pats savaime neatneša ypa- ve.
tingo džiaugsmo nei laimės. Mes Šokdamas ginti menkesnį, 
•taip priprantam prie įvairių gė- Jurgaitis trenkė į šandą dides- 
rybių ir patogumų, kad tas Vis- niam ir tas parvirto.
kas tampa ne pasitenkinimo, bet — Ačiū labai ! — tarė ma-
tuščio pasididžiavimo dalyku. į žesnysis. — Aš labai įvertinu

Tie iš mūsų lietuvių, išeivių, I jūsų pagalbą. Štai, paimk dvi- 
kurie, kaip sakoma, matėm var- dešimts dolerių, pusę to, ką aš j gamtos gražumo.

dabar įsigyję naują pastogę ar-I go jaunesnėse dienose, dabar, kai atėmiau iš jo.
ba automobilių. Kai mažutėlė-' pagerinome savo būvį, daug gi- 
gryčioje, lemputė, kur spindėjo liau - įvertinam tą viską, negu 
buvo pakabinta didesnė lempa,j tie, kurie užaugo be rūpesnio 
ūkininko šeimoje pasireikšdavo j ir lengvose aplinkybėse, 
tiek džiaugsmo ir smagumo, ko-; _ _ _

MBl

Mickevičiaus Akmuo

Jis yra Mickevičiaus slėnyje 
prie Kauno. Ant to akmens 
mėgdavęs sėdėti rašytojas Ado
mas Mickevičius, kai gyveno 
Kaune, o Kaupo gyventojai 
taip pat mėgdavo slėni del jo

Nepriklausomybės laikais šia- 
l‘me slėnyje buvo Įtaisytas zoo-

— Vasarodamas aš visada ei-! logijos muziejus.
nu gulti kartu su vištomis.

— Argi jau taip patogu visą. 
Neperdėsim pasakę, jog tos i naktį tupėti ant laktų?

Nuoširdus

Vėją pasėjęs, audros susilauk- 
j si.

kelią, Chruščevas, anot pasiro
džiusių spaudoje žinių, gali pa
kviesti vice-prezidentą Johnso- 
ną tuojau po inauguracijos į So
vietų Sąjungą.

Visiems tiems planams yra 
tačiau stambi kliūtis — tai ne
palankus visuomenės nusistaty
mas del bičiulystės su žmogum, 
kurs neseniai niekino šį kraštą 

• ir skaudžiai įžeidė jo preziden- 
| tą.

Pašoko Bulvių Kainos

New York. — Pirmos rūšies 
Idaho bulvės dabar parsiduoda 
po $6.25 už šimtą svarų, tai yra 
25 centais brangiau'negu prieš 
metus laiko.

Zinai Tą Šalį
■Žinau aš šalį, kur sesutės

Žalia rūta dabinas 
’Kur plačios upės tykiai plaukia,

Ir linksmos dainos pinas.

Ak, ten ir aš gimiau ir augau,
Ir vargelius kentėjau;

Tą gražią šalį ir jos dainą
Aš jaunas pamylėjau.

Dabar už jūrų mėlynųjų
Tik apie ją sapnuoju,

Jos pasakas sakau pasauliui, 
Ir jos dainas dainuoju.

Tėvynė mano numylėta!
Kol gyvas, tau dainuosiu .. . 

Jei mano dulkės liks čia 
amžiams' —

ii

t
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CHICAGO SAVINGS Kvietimas

JOHN PAKEL, Sr.
Prezidentas

Valdyba, direktoriai ir visas Chicago Savings and Loan Asso
ciation štabas nori pareikšti visiems mūsų taupymo ir skoli- 
nfrno nariams, draugams bei kaimynams1 nuoširdžią padėką 
už praeitais metais mums parodytą pasitikėjimą, bendradar
biavimą ir draugiškumą.

Šiais metais mes Švenčiame ketvirtuosius metus naujame 
savo name ir 37-tus metus saugios ir pavyzdingos tarnybos 
Chicagos Pietvakariu bendruomenės gyventojams. Pasidi
džiuodami pranešame, kad per šiuos ketveris metus, kai per
sikėlėm į dabartini mūsų namą, nariams ir šios apylinkės 
geriesiems mūsų draugams parodžius pasitikėjimą ir prita
rimą, mūsų tūptas nuo S17.000.600.00 pakilo iki $36,000,000. 
Jis padidėjo daugiau, negu dvigubai.

gojimai dėl palankaus Sovie
tams Berlyno klausimo sprendi
mo, dėl pravedimo jo nusigink
lavimo plano be reikiamos kon
trolės, dėl Kremliaus reikalau
jamos Jungtini ųTautų reformos 
ir 1.1, ir 1.1. Chruščevas nori 
įrodyi, kad jo pasirinktas “ko- 
egzistencjos” kelias gali be Ma- 
otsetungo peršamo karo duoti 
raudoniesiems laimėjima.

Pasiekti to laimėjimo prie Ei- 
senhowerio administ r a c ij o s 
Chruščevas nustojo vilties. Dėl
to jis tą administraciją negailes
tingai plūdo ir laukė Amerikos 
prezidento pasikeitimo. Dėlto, 
išrinkus nauju prezidentu Ken
nedy, Chruščevas pasiskubino jį 
pasveikinti, nevengdamas net 
tam tikro prisilaižymo.

Tačiau, pareikšdamas pagei
davimą, kad Amerikos santy
kiai su Sovietų Sąjunga grįžtų 
prie Kennedy į prezidento Rco- 
sevelto laikus, Chruščevas aiš
kiai parodė, ko jis tikisi iš nau
jos šio krašto administracijos.

Kennedy pasirinkti vyriausie
ji valstybės departamento pa- 
reagūnai: Rusk, Bowels ir Ste
venson praeityje yra buvę lanks
čios politikos šalininkai. Jų į- 
traukimas į šio krašto užsienių 
politikos formavimą sakytas 
Chruščevo viltis neabejotinai 
remia. Dėlto Sovietų premje
ras su dar didesniu atsidėjimu 
siekia naujo viršūnių suvažiavi
mo. . i

Bet Neatrodo, Kad Viskas 
Klotųsi Taip, Kaip Sovietai Nori

Netolimoje ateityje bulvių kai
nos dar gali pakilti del ne taip 
gero jų derliaus.

Vandens Malūnų Įrengimai

Senesniais Laikais Lietuvoje

Pradžioje dabartinio šimtme
čio Lietuvos vandens malūnų 
užtvankos buvo betoninės ar iš 
storų medžio lentų (blankų} ga
mintos.

Tačiau, anais senais laikais, 
tokios malūnų užtvankos būda
vo iš žabų skersai ar įkypiai u- 
pės įruoštos. Įkypiasios užtvan
kos buvo atsparesnės ledanešio 
metu.

Moljeras ir Gydytojas

Garsus Moljeras mėgo pajuok
ti gydytojus. Vieną kartą jis 
susitiko pažįstamą gydytoją, ku
ris pradėjo jam pasakoti:

— Džiaugiuosi jus sutikęs. 
Palydėkite mane, aš jums pa
pasakosiu nepaprastą atsitiki
mą, kurį pirmą karą patyriau 
savo gyvenime!

— Turbūt ligonį išgydėte! — 
perkirto jį Moljeras.

Lengvai Atspėjo

— Žinai, mūsų kaimynas jau 
vėl sėdi cypėje.

— Iš kur žinai?
— Kai aš jo žmonos paklau

siau, kada vyras bus namie, ji 
{pasižiūrėjo ne į laikrodį, bet į' 
kalendorių...

Tau širdį atiduosiu . ..
— J. S. Galtrfis

Baltimore, Md.

Kokią Reikšmę Turėjo
Kupiškis Praeityje

Kupiškio miestelis yra prie 
Lėvės upės, tarp miškų. Šešio
likto amžiaus viduryje jis buvo 
karališkųjų žemių valsčius, o 
septyniolikto pradžioje — se
niūnija.

Senovės sutvirtinimų lieka
nos rodo, kad miestelis buvo 
karinės reikšmės vietovė.

Tinkamas Kasininkas

— Kode! jūs pasisavinote pi
nigus? — klausia teisme kalti
namojo.

— Man atsitiko gera proga 
gauti 'kasininko vietą. Bet, kad 
gauti tą vieta, turėjau duoti už
statą, v *

- --------------------

Nėra ko Skubintis

— Jeigu nesutiksi už manęs 
tekėti, tai šoksiu po traukiniu, 
kuris ateina pusę po dešimtos 
vakare.

— Duok man laiko pagalvoti 
šešetą valandų, nes iš ryto at
eis kitas traukinys.

Anglas niekada nekeliauja pa
matyti anglų.

Laurence Sterne.

Alksniu gimęs, ąžuolu neaug
si. «

B

If

Jeigu Jūs dar nesate didžiosios mūsų taupytojų šeimos narys, norėtume nuoširdžiai pakvies
ti Jus ir Jūsų šeimą prisidėti prie 18,000 Chicago Savings draugų ir kaimynų, kurie naudojasi 
savo santaupų apdraustu saugumu, gauna aukštus dividendus iš savo santaupų ir turi galimybę 
kiekvienu momebtu jias išimti. Dabar už investavimo santaupas mūsų mokamas 4 1-4 G' divi
dendas yra pats aukščiausias, kuris galima saugiai mokėti. Be jau minėtų naudingų dalykų, Jūs. 
kaip Chicago Savings taupyfojlas, galite pasinaudoti visa eile kitų veltui teikiamų patarnavimų, 
būtent: galite iškeisti savo ir savo šeimos uždarbio čekius, apmokėti vandens, elektros ir visas 
kitas šeimos sąskaitas specialiais mūsų Money Order čekiais. Jūsų patogumui dabar turime du 
parkinimo sklypus.

Pradedant 1960 metų gruodžio 15 diena ir baigiant 1961 m. sausio 15 diena, Chicago Savings 
ir vėl kviečia visus savo narius bei kaimynus aplankyti mus Kalėdų ir Naujų Metų švenčių pro
ga. Atsiveskite savo vaikučius, kad galėtų pamatyti mūsų kalėdinius papuošalus ir atsiimtų jiems 
skirtas dovanas. Suaugusiems patiks aplankyti mūsų įstaigos didžiojoje salėje įtaisyta “draugin
gumo kampelį,” kur Jūs būsite pavaišinti karšta kava, riestainiais ir kitais skanumynais.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

6245 South Western Avenue

Td. G&wdiill 6-7575

ai

1R.

Chicago 36, Illinois
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Dramblių Atmintis

Tikra ‘Nel'aiftfė

Skubus Rašytojai

minkštai išvirtas kiau-

nekė ruginės duonof

Apkainevimo.
kalite Pi<na Kaina

Negali Viskam Tikėti

ši

ar- jis

BELAUKIANT

□

Tel. CAIiimėt "S-Jp'S?

iki 9 *val. vakare
Tel.: YArds 7-3401

ANfBŪLAtfCE PATARNAVIMAS YRA TEIKIAMAS
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Žiema ir Ką Ji Primena

čiulba? 
dainininkė! 
Po savaitės

Daug Buvo Įstaigų Tame 
Pastate Klaipėdoje

Atdara Pirmadieflj ir
Ketvirtadieni J

Pai Juodam j&tmi 
l’eikiYin P asketu 

Apdraudė

&Ž43 So. -Ha I sled Si.

cU-.Uj AU 

žc teles, 
pradėjo,

L "t

Vienas 
šin is.

Viena 
su sviestu.

Viena porcija vaisių.
Kava be cukraus ir pieno.

Nesunkiai dirbančiam

Tunisijos prezidentas Bourgi- 
ba rengiasi paskirti savo sūnų 
ambasadorium Washingto n u i. 
Kitas jo sūnus yra atstovas 
Jungtinių Tautų organizacijoj.

Kaip Suvartoti į Dieną 1,290 
Kalorijų Maisto?

Juos Gamuiau»e
Dii biu-vėje

JUOZAS SCOT’S

ką alaus, jau turėsime daugiau 
kaip 1000 kalorijų. Viena bonka 

• alaus suteikia mums 110 kalo
rijų.

□ dieninė kuklioji dieta 
kurie norėtų bent kiek 
ti. Vienok tikslesniam

3 nustatymui reikalinga

3397 So. Lriittanica Ave. -- Chicago 8, Bhnois

Draskė, plėšė medelius, 
Našlaitėles rovė, 
Laužė, vežė berželius 
Ir ant laužo krovė.

James Hilton savo pagarsėju
sią knygą “Sudie, pone Cipse” 
parašęs per 4 dienas. Lewis Car- 
'oll save “Alice stebuklų kraš- 
e-’ — per vieną naktį.

kanarėlę
kTau-

KĄ TURI VALGYTI TIE, KURIE
NORI IŠVENGTI NUTUKIMO

arba » 
Įsenesnio amžiaus žmogui užten
ka 1200 maisto kalorijų į dieną.

I Daugelis -gi suvartoja du syk 
įtiek kalorijų, visai nepagalvo
dami, jog tas gali padidinti jų 
svorį. Jeigu kartais, būnant sve
čiuose ir daugiau suvalgom, tai 
vėliau, sekančią dieną, reiktų 
pasitenkinti mažesniu maisto 
kiekiu.

Tiems, kurie norėtu atsikra- 
tyli ekstra svorio, čia patiekia
me keletą nurodymų, kas reiktų 
valgyti dienos eigoje.

Tiems, kurie nGri atsikratyti 
arba išvengti nutukimo, reika
linga patirti kiek kokiame mai
sto rūšyje yra kalorijų, nes be 
to sunku būtų susigaudyti ką ir 
kiek turime valgyti.

Farmų Skaičius Indiana 
Ir Illinois Valstijose 
Sumažėjo nuo 1955 M.

1WQS

•
p ' M ii ū D—j

f M,0L

ANo 
LOan 
assn

4 uncijos liesos mėsos ar žu 
vies. (Vietoje mėsos gali būti 
pusė puoduko varškės be grie
tinės).

1 porcija virtų daržovių.
1 porcija žalių daržovių.
1 stiklas nugriebto pieno 

ba puodukas kavos.

Vakarienė

Bent Laikinai Bandys 
Užčiaupti Burnas

Federal Reserve Chicagos ban
kas praneša, kad farmų skai
čius Indianos valstijoje sumažė- 
,o 17 nuešimčių. Raportas tei
gia, jog 1954 metais- Indianos 
.valstijoje buvo 154,000 farmų, c ’ 
''959 jų buve 128,000.

Illinois valstijoje farmų sk-ai 
jius nukrito 13 nuošimčių—nu( 
76,000 tūkstančių 1954 metai: 
ki 155.000 1959 metais.

Per tą patį laikotarpi viduti 
Tiškas farmų dydis pakilo 1.‘ 'l 
įuošimčių, ryšium su pardavi 
mu ar sujungimu mažesnių far 
nu su didesnėmis. Manoma 
og farmų mažėjimas tęsis ir to

liau. '

Pirtrs se jaug 
tokios: Vienas 
'sutrė. » —, , --------

ienomis j
Medžiai sušlamėjo,
Jųjų lapai spind margai, 
Viskas aplepšėjo.

Kyla juodas debesys, 
Sniegas gal ims kristi, 
Juodą žemę apdrabstys, 
Viskas ims

Iš Kremliaus išėjo įsakymas 
Rusijos ir pagrobtų kraštų spau
dai, radijo kalbėto j ams ir pra
kalbų sakytojams švelniai atsi
liepti apie naujai išrinktąjį 
Amerikos prez. Kennedy. Tos 
taktikos, žinoma, laikysis ir ’ 
Maskvos pakalikai laisvajame 

pasaulyje.

Ir Antrą Sūnų Paskirs 
Svarbiom Pareigom

Žmogus 
paukščių parduotuvėje i 
šia:

— Ar jūs garantuojate kad 
kanarėlė gražiai

— O, ji puiki
Žmogus išėjo.

•ugrižo ir sako:
— Ta kanarėlė, kurią man 

Pardavėte yra šluba.
— Na, tai ko jūs norite: dai

nininkės ar šokėjos?

Didžiausias Pabaltijyje- pasta- 
tas buvo Klaipėdoje Tai pasta- yorn) V5 indov-1
tas, kuriame buvo Vytauto Di-Į-- t _ .
dziejo gimnaizija, pedagoginio įiiftekrte i *avo naTfrctf 
instituto pradžios mokykla, a-!
matų mokykla, sporto rūmai ir 
Raudonojo Kryžiaus ligoninė.

Yra sakoma, kad drambliai 
; niekada neužmiršta. Tai yra ne- J 
teisybė. Nors jie laikomi inte-d 
ligen (iškaiš, bet jų sugebėjimas! 
atsiminti niekuo nėra geresnis' 
trž kitų gyvulių.

— Ar negalėtumėt paaukoti* 
vargšei vienišai ir nusiminusiai 
mergaitei?

— O kas- yra toji nelaifriiTiga' 
mergaite

— Aš pati, l^ūo manės pabė
go' mano sužadėtinis. < o

Parduosiu 40 šeimų (avilių) 
bičių su visais Įrengimais, vi-- 
sas išsykio arba atskirai, ne
brangia kaina.

Taipgi parduodame tik-ra me
dų, supiltą i kvortmius indus 
po vieną ir daugiau. Perkant 
didesni kieki duodam nuolaidą.

Antenas Mfeehys
Frankfort, III., Route 30, vie ■ 

na mylia i vakarus nuo F? arTem 
Avė., tarp 7SMos ir 80 Ave. Te-*

ANTANAS M. PHILLIPS
Laidotuvių Direktorius

PETRAS
XVest T’ISt *ŠirJ< t 

leWfjirtu.
3iiso: IlEmj-x.. ’M. 11 •:

BUDRIK 
Fu rmftire

47 -tus savo gyvavimo metus
5 Mini LNO SAVINGS pradeda naujai 

pastatytose moderniškose patalpose
MES KViEČi AWE visus aplankyti 

ir apžiūrėti mūsų.nauja,narna.,

Vagojai gali lašėti atidarymo 
_a - ZENITH TELEVIZIJA,.

viėkvienas atidarąs nauja.taupymo |g 
Į

E]

B
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SAVINGS
E]

MF- -=in|----------lHF==lHr

IArlTT
O* TO®»

U* TO
10.000

s<*skaita 
ligi $10.000.- 
apdrausta 
Federalinėje 
Valdžios ištaigoje; 
Federal Savings 
and Loan Insurance 
Corporation

ant visų taupymo 
sąskaitų

INSURED

ant Bonus 
sąskaitą

Loan. Association
4040 ARCHER AVE., CHICAGO 32 
Phone: CL4-4470

August Saldokas Prezidentas

Lėkštė sriubos, ne perdaug 
riebios.

4 uncijos liesos mėsos arba v 
žuvies.

1 porcija daržovių.
1. stiklinė nugriebto pieno.
Tokia tai privalėtų būti kas

tiems, 
suliesė- 

dietos 
žinoti

kiek kokiame maiste yra kalo
rijų. Bandykite nteperšokti 1200 

3 kalorijų į dieną. O jas apskait- 
liu.oti galima sekančiu būdu:

Pusė greipfruto arba pusė 
3 stiklo skysčio turi 50 kalorijų.

Vienas minkštai išvirtas kiau
šinis — 75 kalorijas.

Viena riekė duonos — 50 ka
lorijų.

Du šaukštai varškės — 40 -ka
lorijų.

Vienas šaukštukas konfitūrų 
(uogienės) — 10 kalorijų.

Vienas puodukas ra’salo ar 
buljono — 20 kalorijų.

Viena porcija maistų salotų:
ąpamid-orų (temeičių), žalių sa- 

!otų, keHos riekutės agurkų — 
50 kalorijų.

° Keturios uncijos tiesios mėsos
— 300 kolorijų.

Vienas obuolys—75 kalorijos.
Kava arba arbata be cukraus 

ir grietinės neturi kalorijų.
_ Kepta bulvė — nuo 75 iki 100 
7 kalorijų.

Maža porcija žuvies (4 unci-, 
joS) _ 100 arba 150 kalorijų.

Mažas šaukštukas aliejaus ar
ba kitokiu prieskonių prie salo- r 
'tų — 50 kalorijų.

Aukščiau patiektos skaitlinės į 
suteiks bendresnę saveka apie 

“kalorijas. Verta prisiminti, jog, 
'ir palyginamai mažas dalykėlis,, 

kaip pavyzdžiui bulvė, gali pa- ■ 
didinti kalorijų skaičių visai 
šimtine.

Paprastas ‘hamburger’ su bul- 
kute turi savyje 500 kalorijų, o , 
pridėjus prie jo šmoteli bulves, 
“cutčep”, keptų cibulių ir bon-.

prašome Aplankyti 
VALGYKLĄ ir VIETĄ 

PIKNIKAMS

Ann’s Hilltop Inn
LIETUVIŠKA UŽEIGĄ.

8274 KEAN AVE.

Tel. TErminal 9-9571

Ir prislėgė
Dusint jas 
Ir sulaužė
Kur gražiai žydėjo.

Vėjas šiaurės ir rytų 
Kaip tik atrungavo 
Ėmė pūst ant vakarų 
Šalta burna 'savo.

Liko smulkūs pelenai, 
Galios jie nebturi.
O lietuvi, ką manai?
Ką primint tas turi?

— Aš jau būčiau neregys, 
Jei to nematyčiau.
Ten juk rangosi žaltys 
Po tėvelio gryčią.

Stovi eilės akmenųy
Sienos sukūrentos, 

Nei darželio, nei tverų, 
! 'Gėlės ten sumintos.

Anna Bruzguliene — Sav.
Paruoštam įvairius valgius ir,

Namas, sodas ir laukai 
Jau ne mūs tėvelių.

Po šaknims medelių.

Nukankinti amžinai
To baisaus nelabo,
Paguldyti jie tenai 
Pusplikiai, be grabo.

Laukiu, laukiu tos dienos

Kad po šalčiu ir žiemos 
Pražydėtų gėlės.

Kad grąžintu namelius, 
Kur gimiau ir augau.
Išbėgiotus takelius
Atmintyje saugau. —

— Perkūnas.

Prieš Vedyba

— Sveikinu tave. Feliksai, ši 
cb'ena bus tau laimingiausia at
eities gyvenime.

— Bet palauk, mano vestu
vės įvyksta tik rvtoj.

— Taigi taigi, nuo rytojaus ir 
užsibaigs tavo laimė!

Amerika suteikė informacijų 
]pietus laidotuvėms. Taipgi tin- apie atominės energijos garni-- 
=jka visokiems parengimams erd- nima pramoniniams reikalams 

70-čiai valstybių.____ -invėse patalpose.

Atvira sekmadieniai s nuo Ė2 
rki 5 p.p.

Lietuvių Rądio .VaJWrefr» 
sekmadfenrsts

nuo 2:15 iki 3 v»l; no nietų-

Stotis WHFC, 1450 kil.

BEVŽltLY HILUS
b-pžiausios geiės dėl vestuvių, 
b^rikėtų, ‘iaidčrtuvėvns

3354 SO. HALSTĖD

7-1911Telephone Y Aids

AMBULANSU PATARNAVIMAS

REIKALE ŠAUKITE MUS

f

2443 WEST 63rd STREET 
T-elef PK. 8-0833 ir PR. 8-08?

.Atdaras Kiekvieną Dieną 
7’er Ištisus Motus.

•d and Willow Springs Po* i
WILLOW SPRINGS. tLK

5845 SO. 1 WESTERN AVE.

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INA 
AND PICNIC GROVt. 

1HICAGOS ŠVARIAUSIAS IR
MODERNIŠKIAUSIAS

visokiom 
nln 
Ir

TRYS MODERNIŠKOS 
AHt-CONDrflONED KOPLYČIOS

REpubik 7-seat REpubRr 7-86C1

PETKUS ♦
I TĖVAS ir SŪNUS 

j Laidotųjų Direktoriai 
t MARQUETTE FUNERAL HOME
♦ 2533 West 71st Street
4 . Telef.: GRovehill'^6-2345 - 6
X 1410 So. 50th Avenue, CiceroT Telef.: TOwnhaH 3-2108-9^
♦ TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
♦ Aikštė automobiliams štatvti.

atyręs savo srityje lietavb. 
taiso ir suderina (tūnina) oi*- 
ros. Darbas rarpr 
fi įeinamos TV»5«u

Reikalais



Fl

et berengę
■J^ašo PUSTAPĖDIS

el Rambyno Kalnas Tebera 
omas Ypatingoje Pagarboje

LINO ŽIEDAS

rytmetyje, 
tai žinok; 
ilgo išeis.

moteris, 
skubinasi 

kad ji kur

atsikėlusi 
pasipuošti, 
nors neuž-

Jei lietuviai, dirbantieji mais
to gamybos įmonėse, parašytų 
laikraščiuose kaip gaminami i- 
vairūs produktai, tai mes daug 
ka įdomaus sužinotumėm.

Dabar mes valgome daugybės 
niju paruošta maista, bet 
ne kas į jį įdėta, ypatin- 

mėsinius produktus.
būt daugiau apie tai pa

mes
namir

kompar 
nežinc 
gai

tyre, 
mėm

inkamiau įvertintu- 
ius gaminius.

Teko nugirsti, jog prieš per
eitas šventes buvo atpigę žais
lai vaikams. Bet iš to mažai pa
sirodė naudos, nes vaikai vis 
vien tikėjo, jog tuos žaislus 
“Santa Claus” atnešė jiems už

o-o-o
Keturių metu vaikutis žaidė 

su savo šunim. Tuom tarpu prie 
ju priėjo senutė kaiminka. Šuo, 
pribėgės pLie jos, pakėlė galva, 
tartum norėdamas kad jį paglo
stytu. Senutė sako vaikui: “Tu 
turi gera šunį, nes jis nešoko 
ant manęs ir nekando...”

Vaikas gi atsako: “Geru 
mininku geras ir šuo.”

šei-

Yra sakema, jog jei netepsi, 
tai ir nevažiuosi. Bet dažnai bū
na ir taip — vieni tepa, o kiti 
važiuoja.

o-O-o
Į Florida atvyksta daug tokių 

turistu, kurie mėgsta žvejoti. 
Vietiniai .biznieriai gi žvejoja
turistus.

Bet taip būna ir kitur. Katė 
veja nele, o šuo kate.

Daug Ką Jis Primena Mums iš rio pastatymas turėjo pami- 
Tolimos Senovės Laikų į nėti dešimtmetines sukaktu-

--------- — | ves lietuvių tautos laisvos vals
tybės įsikūrimą.

Rambynas likosi lietuvių tau
tos šventvietė ir liks dar ilgai.

LIETUVIŲ TAUTOS ARKA,

Mažosios Lietuvos patriotas 
ir aušrininkas Martynas Jankus 
taip įvertino Rambyno kalno 
reikšmę lietuviams:

■ Nuo kuomet Rambynas sa-įTAVE NEĮVEIKS NEI JOKIOS'
vo vardą gavo ir kokia prasmę 

toks pavadinimas, labai 
įrodyti. Senosios kultū- 
tautos, pirm graiku ir lo- 
visų aukščiausia būtybę

sunku 
r ingos 
tynų, 
pavadino RA.

Taigi, viskas, kas turėjo kokią 
šventesnę reikšmę savo tarmėje 
ar sakysim, pavartojo RA,, kaip 
antai: aušra, žara, vasara ir 1.1. 
Neabejotina, kad ir RA-mbynas 
turėjo šventumo reikšmę. Žmo
nės turėjo garbinti RA, kas ir 
šiandien pasikartoja.

Ir tai nuo pat seniausiu atme
namų laikų Rambynas bu\ o vie
ta, kurioje gyventojai per mal
das prašė savuosius dievus pa
laimos, apsaugos ir visko, ką sa
vo gyvybei išlaikyti pareikala
vo.

Senovės dievu pagarbai išny
kus, palaima mus apleido ir mes 
oakliuveme į svetimų dievu 
vergija. Vergavome apie 700 

saulelė vėl atkopda- 
svieta ir žiemos šal- 

pargriaudama juo- 
Duonelaitis.

Atėjo laikas, ir mes, atsiminę 
savo tautos bei kalbos žydėjimą, 
susiradome vietas, kuriose mū
sų laimingieji, laisvieji proseniai 
bei karžygiai meldėsi ir savo 
prašymų išklausymo su pasiti
kėjimu laukė.

Ilgus amžius Lietuvos žmonės 
slapta susirinkdavo ir atlikdavo 
savo maldas toje šventovėje

Vienas arabas, atsikėlęs ank
sti ryta, pradėjo juoktis net pil
vą susėmęs. Kitas jo paklausia:

— Ko tu taip juokiesi?
— Del to, kad pereita naktį 

pavogė man asilą.
— Tai keks čia juokas? Turė

tum liūdėti.
— Matai, jei aš būčiau jojęs 

ant to asilo, tai ir mane būtu 
pačiupę plėšikai — aiškinosi a- 
rabas.

Panašiai elgiasi dabar ir lie
tuviški kacapai. Jie džiaugiasi, 
kad Rusija užgrobė Lietuva. tuO|Ram^yno kalnavietėje, kur mū- 
laiku, kuomet ju nebuvo tenai. 
Kitaip ir jie būtu pakliuvę i 
maskolių nagus.

metu. “Jau 
iria budina 
tos triūsos 
kės!” sako

AUDROS, JEI TAVE
PEIKS PATYS TAVO

Rambynas bus šventa 
kol liks pasaulyje bent 
lietuvis. —

NEIŠ-
2MO-

vieta, 
vienas

Paleckiniai Surado, 
Jog Žodis “Sudiev” 
Nėra Pavojingas

Ar žinote, kad didumu nega
lima džiaugtis? Elgetos kišeniai 

n? fnr‘',inlin h~t '.-o-.-

su protėviai rinkdavosi.
Naujai 'lietuviškai dvasiai pa

kilus, buvo atgaivinta pagarba 
•enam R^mbyno kalnui. Tarp 
kitu krų/tėjimų lietuviu tautos 
lirvojo, 1885 metais vasario m. 

lietu v iŠkoj io a

u r
dvi 
si i 
pin 
k a

negus 
;am reikalingos. I 
m kalba, j' f fui’' a taupyt: 

g privalo
ors pirkti.
km turime tik viena protą

u nroblomu.

smeninės skolos kyla grei- 
, negu by kurios kitos šios | 
s tkolos. Morgečinės sko- 
ir vartotoju isiskelinimai 
ekė daugiau Kaip 178 bilijo- 
dcleriu pabaigoje 1959 me-

I.'eatsimena Valandų

— Ko taip nusiminęs, Petrai?
— Turiu didelę bėda — su

maišiau valandas su konjaku...
— Kain tai?
— Nagi taip. Išeinant oasa-

•isiu dešimta valanda, ar i 
ęs d e.; m* i. pareisiu ketviri 
o r d n

Raitos kaip tošis į ugnį Įmes
ta.

monmga 
kos kal-

nu

Ircp,'i;anua
■>os bei tautos išlaikymą ir 
•ios keli draugai sumanė 
mrkti Rambyno .kalne žemės
-klyp^li kur netrukdomai, mes, 
lietuvininkai, galėtumėm susi- 
'irkti ir atminti Lietuvos bei 
,;efuviu tautos praei+a didybę.

Toii birutininku vietelė tape 
n^dinta eglaitėmis, kurios 

-n naauyo i didelius me- 
Ir jau nuo to laiko vėl iš 
pakilo švento Rambyno 
1928 metais per Jonines 
kartu -suliepsnojo šventa

is ant rastnty

71US.

"cuio
I

farbe.
oirmu

Ištraukė iš
Apyvartos Tą Pinigą

Londcnas. — Su pradžia

Saulei tekant, mėlynasis
Lino žiedas atsivėrė.
Kai žėrėjo pievų rasos, 
Jis lašų • burbuolę gėrė.

Lino žiedo gražumėlis, —
Visas laukas mėlynavo.
Ir čiulbėjo vyturėlis,
Ir gegutė sukukavo.

Kai namo saulutė slinko,
Lino žiedas susimerkė.
Ir galvelė jo palinko,
Lyg nuliūdo, lyg ko verkė.

Kaip skaisčiausia žemės turtą,
Toj galvelėj jis užvožė/.
Nuo nakties, tamsiųjų burtų
Savo žiedo^-'melsvą grežį.-

Baltųjų ir Juodųjų Gandrų 
Gyvenamos Vietovės

Lenktynes Darbininkam W ™i. n P..| DR BAUfiNAS
Vyksta be bustojimo

Ilgus mėnesius Lietuvoje bu
vo vykdomos “socialistinės!’ 
lenktynės pramonėje ir žemės 
ūkyje visasąjunginės komunistų 
partijos centro komiteto ple
numo— gruodžio 13 dienos — 
garbei. Bet plenumas nesusirin- 
kc, buvo atidėtas ir tik dabar 
paskelbta, kad susirinks sausio 
10 dieną Maskvoje.

Taip ir susimaišė soclenkty*- 
nių terminai. Bet propagandi
ninkai tuoj pakišo nauja šūkį: 
Išpildžius metini planą dirbti 
sekančiųjų metų plano sąskai
tom Tuo būdu darbininkai ne
gauna nė atsikvėpti.

Prisimetelis Viengungis

Londonas. — Buvęs armijos 
kapitonas Stanley Ford tapo 
nubaustas vieniems melams ka
lėjimo už tai, kad būdamas 

1 Viengungiu Kubo pirmininkas

Lietuvoje juodasis'gandras gy 
veno “miškuose, o baltasis su 
juoda uodegą — arti sodybų. 
Baltasis gandras vieno kilome- _ .. 
tro atstume nuo savo lizdo ne-į turėjo dvi žmonas, 
leisdavo kitai porai perėtis.

i Jei kitas gandras netoliese 
kraudavos lizdą, tai jis papras
tai būdavo iš tos apylinkės išve
jamas, tačiau jeigu atpažįstama, 
kad jie yra senųjų vaikai, tuo 
atveju leidžiama jiems krautis 
lizdą ir perėtis nįt tame pat 
medyje.

Paleckinių leidinyje “Litera
tūra ir Menas” tilpo laiškas, ra
šytas jų pačių, kuriame pasisa
koma už tai, kad lietuvių senas 1 
atsisveikinimo būdas “sudie” ir 
“sudieu” ir toliau britų vartoja- ! 
mas, vietoj “pakaitalų” kaip < 
“iki pasimatymo”, “lik sveikas”, 
“vis0 labo” ar “viso gero”.

Pažymima, kad žodis ‘Die
vas” esąs labai senas, pavel
dėtas iš indoeuropiečių kalbos. 
Žodžių “sudie” ir “sudieu” rei
kšmė, žinoma, esanti susijusi su 
religiniu įvardžiu, bet “dabarti
nėje kalboje, jis jokios religi
nės reikšmės nebeturi”.

Tokiu žodžių su nutrupėjusią 
galūne turinti ir rusų kalba. 
Nuo žodžio “spasybo” (dėkui) su 
laiku nutrupėjęs žodis “bog” 
/Dievas). Šiandien “spasybo” 
nebeturįs rusų kalboje jokios 
religinės reikšmės. Pastabos bai
giamos tokiu sakiniu:

“Bet antra vertus, jeigu kas 
savo kalboje išsiverčia be žo- 

sudie”, “sudieu”, neturime 
pagrinde prisispyrę reika- 
kad būtinai juos varto-į

džiu 
jokio

tu”.

Ji (vyrui): Visas mūsų 
yra mano atsineštas. Na, 
kyk, ką tu turėjai prieš 
vesdamas?

Jis: Ką aš turėjau? Aš 
iau ramuma.

ku-

šių j 
^etu Anglija išima iš cirkulia- 
cijos pinigą-“farthing”, kuris! 
buvo apyvartoje per šimtą me-.

Tas varinis pinigas, Amerikos 
n4o d:d”mo ti(-is vertės tik

• ‘gyveno savo amžių, kai p0 II 
Ppspulirio karo daiktu kainos' 
pakilo ir už ji beveik nieko ne
galima nupirkti. ,

■ Apie 2 milijenai tų variokų'
buvo apyvartoje ’ i

Tel.: ofiso PR. 8-1717
Res. REpublic 7-78Ę8

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

3148 West 63 Street
Po pietų 1—3, vakarais 79 

tiktai antradieniais- ir penkta
dieniais. Tree, ir sekmadieniais 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place.

Phcne YArds 7-5921

Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
736 West 35ih Street

Corner of 35th and Emerald

Ofiso valandcs nuo 1—3; 6—8 
Šeštadieniais visą dieną.

Kitomis dienomis pagal sutartį

Pasinaudoki! Gera 
Propa

Akių, Ausų, Nosies ir Gerklės 
Ligos. — Pritaiko akinius.

6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 iki 
12 v. iš ryto ir nuo 71igi 9 v. 
va. Šeštad. nuo 10 ligi 1 vai.

Trečiadieniais uždaryta. Kitu 
laiku 
Ofiso

susitarus.
telefonas:

PRospect 8-3229
Rez.: WAlbrook 5-5076

DR. C. K. BOBELIS
Inkstu ir šlapumo takų

c.
>1. PRospert 6-1795

2300 W. 51st Si., Chisago, Ill.

Aris Bldg. _

Street,

Lietuva Kaip ir Holandija 
Buvo Malūnų Kraštas

Janėnai žvejyboj užima pir- 
mą vieta visame pasaulyje. Ja-i 
ponai žuvies pagauna daugiau.! 
negu bet kuri kita šalis. Kadan
gi del blogu santykių su Rusija; jamas labai gerai. Įplauka gera, 
ir raudonąja Kinija artimieji ^amas sįovj prie geriausios gat- 
vandenvs pasidarė japonams ^s, netoli maudynių. Apart- 
neprieinami žvejybai, tai japo-• mentai turi privačias maudynes, 
pu žvėjiniai laivai leidosi i toli-; 

zmas jūras, pasiekė Atlanta ir net1 
Viduržeminę jūrą.

Parduodam 2-ju aukštu me-| J V

i dinį namą su 6 apartemntais
j gražiausioj miesto daly. Nuomo-

Oakley Medical

arba
1 Madison

Oak Park. Ill.
| (Kampas Madison ir Austin’

Tel. Village 8-6068
Tel. OWens 5-0533

Valandos pagal su?itarimą

Tel. ofiso: HF 4-1414
Rez.: RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS

Aukštaitijoje daugelis kaimų 
turėjo vėjo malūnus, o kai ku
rie net po du.

Vėjiniai malūnai čia būdavo 
statomi labiau ant kalniuko, to
dėl ištolo būdavo matomi.

Holandija taip pat garsi savo 
vėjiniais malūnais, bet jų pas
kirtis visai kita — jų malūnai 
ne grūdus mala, o vandeni pom- 
puoja.

Gibson Court Motel 
Hot Springs, Ark.

Namas parduodamas su visais 
rakandais; pirkėjui nieko ne
reikia pridėti. Del platesniu in
formacijų rašykite:

S. Shaltis,
732 Park-* Avė.,

Hot Springs, Ark.

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
2454 West 71st Street

Valandos: 1—3 ir 6—8 v. popiet 
kasdien, šeštadieniais 1—4 v.p.n 

Trečiadieniais uždaryta.

Dr. Antanas Rudokas
OPTOMETRIST AS

Perbrangios Lenktynės

York. — Dr. JamesNew
Killian Jr.. buvęs patarėjas Bal
tajame
lams, pareiškė jog vargiai ar ap
simokėtų Jungtinėms Valsty
bėms konkuruoti su Sovietais 
kelionėse erdvėje.

Name mokslo reika-

Piliečiai, nuo istorijos mums 
neįmanoma pabėgti.

Abraham Lincoln.

Atvažiavę į Florida, Sustokite

turtas' 
pasa- 
apsi-

turė

FLORIDA - FLORIDA
NEPTŪNO VILLOJE

$
PAS P-NUS ŠEŠTOKOS

866 — 76ih Avenue

jums patars kur geriausia 
apsistoti arba apsigyventi

ki. 21-8204

and Loan Association
B. R. PIETKIEWICZ, President

2555 West 47th St. LAfavette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

ON 
INVESTMENT 

ACCOUNTS

youksavings ,
(INSURED

ja 10

Galioja nuo 1960 metų vasario 1 dienos

.Pinigai. įdėti prieš mėn. 1 5 d. duoda dividendus už visą menes

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; 
Antrad. ir penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; šešta- 
diemiais 9:00 ryto—12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

Geriausia vieta apsistoti. Mu 
derniški nameliai, pastatyti rrs 
žiame Hot Springs Nations 
Parke. Geras aptarnavimas 
elektrikiniai šaldytuvai, o kam
bariai apšildomi natūraliu ru 
Maloni aplinka.
MR. &MRS. CHAS LATUKAS

901 PARK 'AVENUE
Tel. NA. 3-0451

Hot Springs, Ark.

APLANKYKITE LIETUVIŠKĄ 
UŽEIGĄ IR VALGYKLĄ

White Star Club
8258 So. Kean Avenue

Willow Springs, Ill 
Savininkai I. ir B. Skrebis

Telefonas TE 9-9595
Spalvota Televizija

Patiekiame Įvairių Valgių
Suruoštame Pietus po

Laidotuvių.

4455 S. California
Tikrina akis ir pritaiko akinius 

keičia stiklus ir rėmus.
Valandos:. 10 ryto iki 8 vak. 

(trečfad. uždaryta) 
šeštad. 10 ryto iki 3 p.p.

YA 738

Ofiso Tek: CLiffside 4-2896
Resid. Tel.: WAlbruk 5-3099

3241 So. Halsted St.

Krautuvė atdara Pirma dit/alc 
ir Ketvirtadienio vakazab 

iki 9:3C

Moderniški Vieno ir Dviejų 
Kambarių Namukai.

Flamingo Court
Oro Vėsintojai — Garo Šiluma
Patogu Gyventi Ištisus Metus 

Gražioje Vietoje.
Lietuviai Kviečiami Apsistoti

A. Norėk - Savininkas

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

Specialybė — Chirurgija 
1724 West 47th Street

Kampas 47 ir S. Hermitage Si 
V AL.: nuo 2 iki 4 vai. ir 6 iki 
8 v. vak. Šeštadieniais nuo 2 iki 
6 vai., išskyrus sekmadienius

13825 Biscayne Blvd.
North Miami, Fla.

Lietuvių Gyvas, Įdomus ir 
Patrauklus Žurnalas

ir

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Tel:

Valandos: Tik
PRospect 6-1934

Tel. ofiso HE 4-2123
Rez.: GI 3-6195

Del Televizijų Taisymo
PASKAMBINKITE

Tel. CAlumet 5-7237
Lietuvių raaio valanda—

WHFC, 1450 kil. Sekmadieniais 
nuo 2:15 iki 3 vai. popiet

Jis išeina kiekviena mėnesi 
savo turiniu pritaikintas Ame
rikos lietuvių g'~7enimui ir jų 
reikalams.

Norėdami susipažinti su MAR
GUČIU, siųskit savo adresą 
administracijai, *755 S. West
ern Ave., Chicago 36, Ill. Mar
gučio metinė p^Jiumerata tik 
$5.00; dviem mi^m — $8.00.

Naujiems prenumeratoriams 
duodama priedu buvusio Lietu
vos prez. A. Smetonos atsimi
nimai arba knyga: “Antanas 
Vanagaitis”.

DR V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 West 71st Street

(71st ir So. Campbell Avė.)
VaL: pirm., antrad., ketv. ir penki 
nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8. Trehad 
ir šeštad. uždaryta.

Telefonas GR. 6-2823

Dr. A. Valis-Labokas
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI
Specialybė: Akušerija ir Moteių 

Ligos

2524 West 69th Street

Dirbame Duris ir Langus
PAGAL UŽSAKYMĄ

Durys iš Lauko. 1 % Colių Storio nuo $21 ir Aukščiau.

4 Taipgi Turime Pagamintų Durų nuo SQ.50
# IR AUKŠČIAU

3554 So. Halsted Street YArds 7 2576

(69-os ir Maplewcod Av. kamp.)

VAL.: Kasdien 1-4 ir 6-8 vakare 
Šeštadieniais 1-4 vai. p p.

Tel. ofiso: VI 2-1581;
Rez.: VI 2-0742

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET

Priėmimo valandos: kasdien 
1-4 p. p. ir 6-8 vai. vak. 
Šeštadieniais 1-4 p. p.

Sekmadieniais uždaryta
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y EI KATA...
BRANGUS TURTAS

Kai Žmpnčs Griebiasi 
Gydytis nuo Širdies 
Ligų, Kurių Nesama.

Yra žmonių, kurie sau įkalba 
įvąįriaųsįas ligas. Yra ir tokių, 
kuriems vis rodosi, jog serga 
sunkia širdies liga ir kad jiems 
gręsia širdies smūgio pavojus. 
Tokie tariamieji širdies ligoniai 
dažnai tikrina savo pulso plaki
mą, junta staigius kvėpavimo 
sunkumus, jiems rodosi, jog ir 
kojos yra patinusios. Ir taip to- 
liąu, ir taip panašiai.

Tie širdies ligų įsivaizdavimo 
vergai gali net pergyventi tik
rus širdies smūgio reiškinius: 
juos išpila prakaitas, krūtinėje 
pristinga oro, širdis plaka ne
paprastai greitai, o širdies sri
tyje jaučiamas skausmingas spau 
dimas. Tačiau skubiai iškviestas 
gydytojas, tokį “ligonį” išekza- 
mjnavęs, nieko blogo neranda: 
širdis yra visiškai sveika ir 
tvarkingai funkcionuoja.

Tačiau tariamas ligonis šiuo 
gydytoju nepasitiki, jis eina pas 
kitą, pas trečią, pas ketvirtą. 
Jis reikalauja, kad būtų daro
mas vadinamos “kordiagramos”, 
kad širdis būtų paršviesta rent
geno (X-rays) spinduliais, pra
šo ir maldauja, kad gydytojai 
prirašytų jam nuo pavojingos 
ligos išsigelbėjimą teikiančius 
vaistus. Ir jeigu kuris gydytojas 
kokį vaistą (kuris tinka imti pa
vojui užėjus) išrašo, tai toks “li
gonis” tuoj griebiasi tų vaistų, 
jei tik pasijaučia truputį per
vargęs ar kiek blogiau besijau
čiąs. Jis, mat, nori “apsisaugo
ti” nuo širdies priepuolio.

Suprantama, kad panašūs 
žmonės be reikalo gąsdina savė 
ir tuomi silpnina savo sveikatą, 
besi gydydami nuo įsivaizduoja
mų negerovių. Deja, tokių “li
goniu” užtinkama nemažai. Jie 
netenka lygsvaros, gaišina gy
dytojų laiką ir suteikia nesma
gumų artimiesiems.

Širdies ligos kiekvieno gydy
tojo yra nesunkiai nustatomos. 
Mechaniškos priemonės tas dia
gnozes rimtai patikslina, todėl 
nevertėtu baimintis, kad liga 
gali būti nepastebėta. Taipgi y- 
ra neprotinga gydytis nuo ne
samos, bet tik Įsivaizduojamos 
ligos.

Nevesk ožio į daržą — ir pats 
Įkops.

a fjįEElo SWERs
Modernaire Pantryware Free to savers of $500.00 or 
more, every two months during 1961, NEW ACCOUNT 
OR ADDED TO PRESENT ACCOUNT.
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MEN NRĘDĘĮ> ĄT ONCĘ

Welding Engineers 
Development

TO WORK IN NEW RĘSĘĄRCH DęVĘLOPMENT 
PROGRAM IN INITIAL, FIĘPD

Back-ground of Welding Processes and Metallurgy 
required in the Exotj# Metal.

Welding Technicians
CAPABLE OF OPERATING PLASMĄ ARC EQUIPMENT 

ELECTRON BEAM AND RELATED WELDING 
APPARATUS.

n

§

-i

CUBtfXT MTt ON AU SAVUMU
Earn up to, 5*4% on prepaid Savings

ST. ANTHONY SAVINGS
AND IOAN ASSOCIATION

1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL • Bl 2-1397 * TO 3-3131
OFFICE HOURS: MON, 9 A.M. to 8 P.M.; TUES. THURS. AND 
FRI, 9 A.M. to 5 P.M.; SAT, 9 A.M. to 1 P.M.; CLOSED WED.

Kokia Pažanga Padary
ta Vėžio Ligos Gydyme

Kova su vėžio ligomis vis at
neša naujų mokslo laimėjimų. 
Nors kova dar ir neužtiko tikro, 
nuo šios pavojingos ligos išsi
gelbėjimo, tačiau jau yra prie
monių, kurios sulėtina arba vi- 
sai sustabdo vėžio ligą.

Gydomų priemonių suradimą 
apsunkina ta aplinkybė, kad 
skilvio vėžį, pavyzdžiui, iššau
kia visiškai kitokios priežastys, 
negu kad kaulų ar krūtinės.

Kadangi vėžio liga apima skir 
tingus kūno organus bei skir
tingas ląsteles, tai, aišku, pra
slinks dar nemažai metų, kol' 
mokslas suras tinkamas priemo-! 
nes kovoti su ta liga. Iki šiol' 
surastos chirurgijos bei radia- j 
cijos priemonės padeda išgel
bėti iš trijų vėžio aukų vieną 
gyvybę. Tam tikri, naujai išras
ti vaistai apsaugo nuo moters i 
krūčių vėžio. “Sarcolycin” vais
tas gelbsti vyriškų liaukų su
sirgimo atvejais. Panašiai, “me- 
thotrexade” pavadinimu vaistai 
padeda nugalėti moterų kiauši- Į 
nėlių takų vėžį. Jau vartojama, 
virš 75 įvairių medikamentų, 
kurie padeda kovoti ir nugalėti 
Įvairius vėžio ligos pasireiški
mus.

Šiuo metu yra atsiekti nemen
ki rezultatai, bekovojant su nuo 
rūkymo kylančiu plaučių vėžiu. 
Tikimasi, jcg netrukus bus iš
rasti ir patikimesni vaistai. Tai
gi kova prieš vėžio ligą bus tę
siama be paliovos ir 1961 me
tais.

Gana Menki Uždarbiai

Washington. — Automobilių 
pardavėjai tikrina, jog bėgyje; 
pirmųjų desėtko mėnesių šiais, 

'metais jie uždirbo parduodami Į 
nauja automobilį vos tik 368.

Tinkama Išvada
■ • - - • ■

-*■ Mama, aš radau pasagą, — 
sako berniukas motinai.

— Labai gerai, vaikeli. O ar 
tu žinai, ką tai reiškia?

— Taip, mama, — sako ber
niukas, — tai reiškia, kad pro 
šalį prabėgo kažkoks arklys ba
som kojom.

Kad pamėgti skurdą, reikia 
būti turtingu.

Mykolas Rusenek.

g
a 
J

Svajone
Į užburtą šalį 
Neilga kelionė — 
Kupina grožybių, 
Lyg sapnų svajonė.
Ant baltučio tako, 
Snaigių nubarstyto, 
Iš naktužės rūmų 
Žvaigždės nusirito.

Griežia, groja minant 
Žvaigždės sidabrinės, 
Jaunas džiaugsmo juokas 
Skamba iš krūtinės.

Šaltis į pusnynus 
Susižarstė sniegą, 
Kur gegužio burtai 
Sužavėti miega.

Užmigdytą sodą
Eidams palytėjo — 
Ir baltais žemčiūgais 
Pušys pražydėjo.

Eitum taip be galo 
Per šviesius pusnynus, 
Pro medžius šarmotus 
Taką prasimynus.

Putinas.

Tariasi Apie Insulino 
Vaisto Gamybą

Kaune prasidėjo visasąjungi
nė insulino gamybos darbuoto
jų konferencįja-seminaras. Da
lyvauja netik Pabaltijo, bet ir 
kitų Sovietų Sąjungos respub
likų atstovai, jų tarpe delega
tai iš Sibiro.

Pagrindinį pranešimą padarė 
Kauno mėsos kombinato medi
cininių preparatų fabriko di
rektorius VI. Jucevičius. Svars
tyta nauji insulino gamybos bū
dai. Kai kurie praktiški bandy
mai buvo atlikti čiapat Kaune. 
Seminaras truks 2 savaites.

Insulinas, kaip žinome yra 
vaistas nuo cukrinės ligos.

Pašto Ženklai Pasirodė
Anglijoję 1840 Metais

Filatelija gimė su pirmuoju 
pašto ženklu 1840 m. gegužės 6 
d. Anglijoje. Tai buvo juodos 
spalvos vieno peno ženklas su 
karalienės Viktorijos atvaizdu. 
Ženklus karpė tada žirklėmis ir 
klijavo ant vokų.

Anglijos ponios pačios pirmo
sios taip pat pradėjo nulupinėti 
nuo gaunamųjų laiškų pašto 
ženklus ir jais puošti savo vė
duokles, knygas, albumus. Tai 
ir buvo filatelijos — pašto žen
klų rinkimo pradžia.

To Jis Nesibaido

li-Gydytojas, apžiūrėdamas 
gonį, sako:

— Tamsta privalai saugotis 
didelių persišaldymų, nes dar 
gali gauti uždegimą.

— To nesibijau, ponas gydy
tojau, nęs esu ugniagesįs. '

Piemeniu nebuvęs; bernu 
ūliosi.

Also Metallurgical Positions
ARE AVAILABLE FOR TOP QUALIFIED MEN.

The above positions are permanent — Top wages to top 
experienced men — Exellent chance of advancement

Many Company Benefits. ; , 
Mail complete resume in confidence

. to MR. ROGER COYNE

PORTLAND COPPER & TANK WORKS, Inc.
80 SECOND STREET SOUTĮĮ PQRTLĄND, MAINE

Kam Bus Teikiamos 
Veteranų Paskolos

Veteranų Administracija pra
neša, kad kaikurios veteranų 
našlės — Antrojo pasaulinio 
kapo ir Korėjos karo — gali 
gauti GI paskolas. Tos našlės, 
kurios neapsivedė gali gauti 
paskolą, jei jų vyrai mirė karo 
tarnyboje.

Lengvai Atspėjo

Vaikas: — Tėveli, pasakyk, 
kas yra kapitalas ir kas darbas. 
Aš tuos žodžius nuolat girdžiu, 
bet nežinau ką jie reiškia?

Tėvas: — Gerai,, tuoj pasaky
siu. Kai pinigus kam nors pa
skolini — yra kapitalas, o kai 
reikią juos atsiimti — yra dar
bas.

Parūpina Audra ūdą 
įvairios Rūšies 
K-

Aparaudžiame r?amus, AUiomo- 
bilius, Langus. Baldus ir kito
kius dalykus.

3261 So, Halsięd Street
Tel. Victory .2-6469

Dievo Karalystės Žinios

Pasaulis Gyvena Nuliūdime ir 
Baimėje, Nėra Saugumo

Esamoje laiko tvarkos visai 
nebus galima pataisyti (1) dejto
kad jos amžius pasibaigė ir dėl
to kad ji neatitinka naujajai ga
dynei; (2) dėlto kad mokslumas 
ir žinojimas padaugėjo; (3) dėl
to kad žmonės patyrė kad tiesos 
“skelbėjai” savo klaidomis apa
kino ir gąsdinimu lyg pančiais 
surišo minias ir dėlto visas re- 
Ilginis mokslas bus laikomas pa- j-,įac^ finish. Full instalation in- 
niekoje ir priskaitomas prie ne
dorų žmonių išmislų ir klastų.”

Visa tai yra “pasaulio pabai
gos” arba “puskutinių dienų” 
ženklai. Apaštalas Povilas pasa
kė: “Tai žinok, kad paskutinėse 
dienose ateis pavojingų laikų 
nes žmonės bus savymeiliai, go
dūs, sąųgyrps,... be meilės,... 
labiau mėgstą gėrius (teatrus, 

girtuokliavimą ir 1.1
ne-i

| .kortąvimą,

p.) kaip Dievą, turį, tiesa, pa
maldumo išvaizdą, bet užginči
ją jo galią,” — 2. Tiip.

Tas pat Dievo, Žodis, kuris 
pranašauja apie pasaulio pabai
gos suspaudimas, patiekia taip- 
pat paguodos ir vilties. Apašta
las Petras sako: “Bet mes lau
kiame sulyg jo pažadėjimu nau
jo dangaus ir naujos žemės, ku
riose gyvena teisybė.” (2 Pet
ro 3:16.)

Kitoj vietoj tas pats Apašta
las rašo: “Todėl darykite atgai
la ir grįžkitės, kad jūsų nuodė
mės būtų išdildytos, kad ateitų 
nuo Viešpaties veido atgaivini
mo laikai, ir kad jis siųstų jums 
apskelbtąjį Jėzų Kristų. Dabar 
jį turi paimti dangus iki visų 
dalykų atnaujinimui, apie ką 
ra kalbėjęs Dievas nuo amžių 
savo šventųjų pranašu burna.”
— Ap. Darb. 3: 19^21. ”

Apaštalas Povilas, rašydamas 
apie busimąjį Kristaus karalia
vimą, pasakė: “Jis turi kara
liauti, iki nepadės visus savo 
priešus po savo kojomis.

Paskučiausieji blogybė — mir-' 
tis, bus sunaikinta.” (1 Kor. 15:- 
25, 26.)

To karaliavimo tikslas ir pa
sekmės yra puikiai aprašytos Šv. 
Jono Apreikštojo plunksna: — 
“Dievas nušluostys nuo jų akių 
kiekvieną ašarą: mirties dau
giau nebebus, nei dejavimo, nei 
skausmo, nei šauksmo daugiau 
nebebus: ,nes kas buvo pirma, 
išnyko. Tuomet sėdintis soste 
tarė: Štai aš darau visa nauja. 
Jis man tarė: Rašyk, nes tie žo
džiai yra ištikimiausi ir tikri.”
— Apreiškimo 21:4, 5.

(bus daugiau)

Mes turime pasiskaitymui la
pelių, ir knygučių aiškinančių 
Šv. Rašto Tiesos pamokslus. Pa
rašykite mums, atsiųsime nemo
kamai. Taipgi lietuvių kalba 
Biblijų Seno ir Naujo testamen
to, 1128 pus. vidutinio didumo 
tik-$2.75 su prisiuntimu į jūsų 
namus. Kreipkitės:
L.B.S.A. 212 E. - Third Street 

Spring Valley, Ill.
(Skelb.

Beautiful Bulit-In 
Clocks

Easy Installation... Do li - 
Yourself

Precision built, accurate, smart
ly - styled "World famous, fully 
guaranteed, self-starting move
ment with sweep second hand. 
Face 11 inches, in diameter. Av- 

i ailable in genuine brass or in 

structions included. Specify style 
and finish. Shipped post-paid- 
insured. Inclose check or money 
order.

$12.95
F. Ę. Tax Included

CRIPE TOOL MFG. CO.
Box No. 96 

OWOSSO, MICH.

Pasinaudokite pląčiąi žįnęirųos ir gerai užsirą)«Uunruiavu&ios 
firmos, siųnčiančigą siuntinius į SSSR ir Lietuvą patarnavimu.

PACKAGE EXPRESS ZS ZZ “
BROOKLYN, N. Y. — 1530 Bedford Avenue — Tel. IN 7-6465 ir IN 7-7272 
NEWARK- N- 312- Market Street—-MI 2-2452, MI 2-1681, Bowling Green 9-6992

* Per mūsų firmą siunčiami siuntiųiaį paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. * Visi 
Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose 

Siuntiniu pristatymas garantuojamas 100%. Įstaigos it 
v. r. iki 6 v. v. šeštad. ir sekm. nuo 9 v. r. iki 4 v. f.

* muitai apmokami vietoje, mūsų įstaigose, 
galite gauti- įvairiausių medžiagų.
skyriai atidaryti kasdien nuo

78 SECOND AVENUE 
NEW YORK 3. N. Y, 

ORegon 4-1540 
832 NORTH 7th STREET 
PHILADELPHIA 23, PA. 

VfĄįpuį 3-1747

643-47 ALBANY AVENUE 
HARTFORD 6. CONN. 

CHapel 7-5164 
11601 JOS CAMPAU AVE. 

DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

46 Whitehead Ąve., South River, N. J. CLifford 7-6320
109 Burnet Park Drive, Syra-cuse, N. Y. GRanit 8-8435
126 Tilghman Stt, Allejaiown, Pa. HEmlock 5-0415

1900 Fleęt St., Baltimore 31, MD., Dickens 2-4220
397-A West Broadway, So. Boston, Mass., AN drew 8-2718
1Q28 KeuUwprth Avę„ Cleveland Ohio, PROspect 1-0696 
558 Ęųęlępų Ąve,, Rochester 5, N. Y., BAker 5-4210.

Norpdąjjųgąutį daugiau mfsrsucijų reikalaukite mūsų firmos katalogą.

'Tas, kuris pasakoja daug nie
kų, ne būtinai yra kvailas, bet 
tie, kurie jam tiki, tikriausiai 
yra kvailiai.

Communist China 
Refugees

109 Seminarians Need Help 
Feed - Clothe - Educate One of

Them For One Month.
Send $45. To:

Ręv. John B, Palm, S. J.
American Jesuits in China.

1618 Shadyside Rd. Dept. C. M.! 
BALTIMORE 18, MD.

Best Wishes for a Happy 
New Y ear

JANUS
Beverages Sales

Wholesale Dist. of 
Miller High Life, 

Drewry’s and Ballantine beer 
1901 Cermak Rd. FI 5-5020 

BROADVIEW, ILL.

Best Wishes for a Happy New Year!
to my many Friends and Constituents

From

OTTO KERNER

Happy New Year to All!

HOISS - KUHN - CHUMAN COMPANY
Face Brick—Glass Block—Screen Tile

2723 W. 47th Street * Chicago 32, Ill.

YA 7-6414

SEASON'S GREETINGS

to our many Friends and Customers

Andrew F. Meyer Food Products
Imported & Domestic — Wines, Beer and Liquors

FANCY FOOD PRODUCTS

LOngbeach 1 33774750 N. Lincoln Av.e

Chicago 3$. III.7403 South Western Ąve.

ŠOKIŲ MUZIKOS MĖGĖJAI!!!
PUIKI DOVANA KALĖDOM.

Jau atspausdinta nauja, lietuviškai įdainuota 11 rinktinių 
šokių muzikos plokštelė.

Rožės ir Tylūs Vakarai...
Ją galite įsigyti vietos lietuviškos spaudos parduotuvėse. 
Kaina $6.00; Išleido: ABC Records, P. Jurgaitis.

9

1Q7 SQ. VERMONT AVE. 
ĮjO§ ĄNGRLES, 4, CAL. 

Dunkirk 5-6550 
1241 N. ASHLAND AVE. 

CHICAGO 22. ILL. 
HUmboldt 6-2818

HAPPY NEW YEAH TO ALL
Mfgrs. of Burglar, Fire

and Holdup Alarms
(Underwriters Laboratories 

approved)

A. W. Fruh & Co.
1874 Fremont St.

MI. 2-4565

Laikrodžių gamyboje Šveica
rijoje dirba 60,000 žmonių, tai 
yra apie 3 nuoš. visų pramonės 

1 darbininkų.

»



b A N D A H A

j KAS NAUJO
CHICA GOJĘ

į Ir Jos Artimose Lietuviškose Kolonijose

TRUMPOS
ŽINIOS

po susirinkimo i .speciali moti
noms paskaita apie vaikų auk
lėjimą. Pradžia 8 vai. vakare. 
Klubo valdyba kviečia j 
tą atvykti’ir ne nares.

Jurgis Jonikas- įou Rimkus Paskelbtas RadlO 

i paskai- Teisėjo Beilifas Futbolininkų Tarpe
“Coach of the Year”

Juliaus Kuzo Vestuves N. Poczulp Yra Sunkiai
Su Hilde Kiaupaite 
Įvyksta Šeštadienį

Susirgęs Floridoje

Gauta labai liūdna žinia iš 
Į Pompono, Fla., kad mūsų geras 

Kiek tenka patirti, tai įvyks- j prietelius, visiems žinomas il- 
\. 1 ’ gametis chieagietis Napoleonas

C. Poczulp sunkiai susirgo ir yra 
gydytojo priežiūroje. Jau daug 
metų praėjo, kai p-nas Pozulp 
buvo suorganizavęs Cherry 
Meat Packers, Inc. ir ją perda
vė valdyti savo dukterei Irene 
ir sūnums Zone, Harry ir 
mond Pozulp.

Ši biznio įmonė iš mažo 
go į didelę organizaciją, 
randasi prie 48 St. ir California 
Avenue.

tanijos šį šeštadienį Juliaus Ku
zo Jr. vestuvės su Hilde Kiau
paite bus tikrai' šaunios ir iškil- 
minges. Vedybinėje puotoje, 
kuri rengiama Veteranų Klube, 
7256 W. 63 St., dalyvaus dau
giau kaip 500 svečių ir viešnių. 
Jų tarpe 
tautiečiu.

Jaunasis 
Theodoros 
duktė Jurgio ir Marės Kiaupų. 
Gauta pranešimų, jog į šias ves
tuves atvyksta svečių iš Flori
dos, Californijos, Michigan, In
dianos ir kitų valstijų.

Abiejų tėvai yra gerai žino
mi lietuviškoje visuomenėje, ir 
turi visur daug prietelių, todėl 
ir ši Juliaus ir Hildės sutuok
tuvinė puota bus viena iš skait
lingiausių ir puošniausių Chica
gos lietuvių tarpe

bus daugelis žymių

yra sūnus Juliaus ir 
Kuzų, o jaunoji yra

Juozas Krukas Šiuo Metu 
Svečiuojasi Chicago j e

Į Chicagą iš Floridos, Tampos, 
yra atvykęs žymus sandarietis 
ir ten gyvuojančios Sandaros 
54 kuopos sekretorius. Numato 
pabūti dvi savaites, nes turi su
tvarkyti savus reikalus bei ap
lankyti pažįstamus. Yra apsisto
jęs pas p-nus S. Nasakaičius, 
4031 W. 57th St., telefonas: 
5-8791.

Oną Rudienę Ištiko 
Nelaimė Belaukiant 
Nauju Metų *

Ray-

išau-
kuri

Vyksta į Prezidento 
John F. Kennedy 
Inauguraciją Sausio 20

Tik ketvertas Chicagos lietu
vių- rengiasi vykti į Washingto- 
ną dalyvauti John F. Kennedy 
inauguracijoje į J. V. Preziden
tą. Iškeliaus inž. Antanas Ru
dis su žmona ir K. Žirgulis su 
žmona.

Pakvietimus gavo ir daugiau 
mūsiškių demokratų, bet ka
dangi kelionės išlaidos siekia 
$750, o be to dar apsistoti galės 
tik Baltimorėje, tai kiti tuo pa
kvietimu nepasinaudos.

N. Matulis Svečiuojasi Hot 
LU Springs, Ark.

už-Senieji metai nelaimingai 
sibaigė Onai Rudienei,3419 
Lituanica Avė. Nuvykusi į Ūke
lio salę, Bridgeporte, pasitikti 
'Naujuosius Metus, ji bešokdama

Senas Ncrth Side gyventojas 
N. Matulis, 1318 N. Homan St., 
pabėgęs nuo sniego ir šalčių 
Chicagoje, šiuo metu atostogau
ja Hot Springs, Ark. Iš ten jis 
prisiuntė geriausių linkėjimų 
Naujuose Metuose savo draugam 
ir pažįstamiems. — A. Walskis.

Gavo Linksmą Žinią 
Iš Worcester, Mass.

ką. Rankos kaulas skilo dvie
jose vietose. Toji nelaimė įvy
ko 11 vai. vakare.

Nuvežta j Peoples ligoninę, ji} ir ženti,s ’Barbara’ Jean’ir ~Ed'

P-nai Mykolas ir Ona Lazut- 
i kai, gavo labai linksmą žinią iš 
Worcester, Mass., kad jų duktė

išbuvo ten keletą dienų ir 
bar grįžo į namus.

da

Svilainiai, 
šį sekma- 
metu ve- c.

Josephine ir Steve 
8620 S. Euclid Ave., 
dienį paminės' vienų 
dybinio gyvenimo sukaktį. Ne
užilgo pc to, jie išvyks į Flori
dą praleisti žiemos sezoną.

sbxninm

Justinas Alikonis, kuris yra 
vyriausias chemikas Paul F. 
Beich Candy Co., -Bloomington, 
Ill., prisiuntė Sandarai švenčių 
proga dėžę geriausiu saldainių.

Dan Kuraitis, Milda Buick 
Sales savininkas, paviešėjęs po
rą savaičių Kalifornijoje, vakar 
grįžo į Chicagą.

Chicagos Lietuvių Vyrų Cho
ras surengė sėkmingą pramogą 
Naujų Metų sutikimuii Įžanga 
porai buvo $25.00.

A. Landsbergio veikalas “Pen
ki Stulpai” netrukus bus suvai
dintas anglų kalba “Community 
Theatre”. To veikalo paruoši
mai scenai vyksta jau dabar.

Pabaigoje pereitų metų atvy
ko iš Kauno Aurelija Rudaity- 
tė pas savo tėvus. Jos tėvas 
yra Dr. Z. Rudaitis, 2745 W. 69 
Street.

P. Petraičiai Grižo 
Iš Californijos

mund Vaitkūnai susilaukė .du
krelės, kuriai duotas Patricia 
Ann vardas.

P-nai Lazutkai labai linksmi, 
nes jų šeimoje Patricia Ann y- 
ra pirmoji anūkė, tarp penkių 
anūkų. Jų duktė ir žentas Dolo-

Petras ir Lygi j a Ambutavi- 
čiai, 7217 So. Fairfield Ave., grį
žo iš švenčių atostogų, kurias 
praleido Floridoje. P. Ambuta- 
vičius yra žinomas namų kontr- 
aktorius.

P-nia Veronika Kuoga, 7033 
S. Artesian Avė., sausio 13 d. 
mini savo gimtadienį. Žada pa
sveikinti giminės ir geros prie- 
telkos.

Žinomas veikėjas lietuvių de
mokratų tarpe ir buvęs Don 
Varnas legionierių posto ko- 
mandierius, Jurgis Jonikas ta
po paskirtas teisėjo Al. F. Wells 
bailifu.

Pagal įsigyvenusią tvarka, 
bailifą pasirenka ne pats teisė
jas, bet jam paskiria partros 
vadai. Į tą vietą skverbėsi du 

bet, gavęs lietuviu para
mos, Jurgis Jonikas laimėjo.

Sausio 2 d. Aušros Vartų pa- i .
‘rapijbs saulėje įvyko pradinės Anicetas BllbellS Jail

V • -i yaikų vaidinimas “Ku- gulauke 85 Metų
cių vakaras , kurį paraše teks- <

New York. — Gimęs Chicago
je, Roselando apylinkėje, Lou 

iRimkus buvo išrinktas kaipo 
“coach of the year” i960 metams 
visoje American Football Lea
gue. Tekį nuosprendį išnešė į 
United Press International.

Lou Rimkus, 41 metų, vado-' 
savo Houston Oilers futbolo ko
mandai, kuri, 
čempionatą pereitais metdis. Jis j 
jau atsižymėjo tuose žaidimuo
se 1942 metais būdamas Notre i 
Dame universittete.

Pasiklausykite Budrike radio 
programos sekmadienį iš sto
ties WHFC, 1450 kil. nuo 2:15 
iki 3 vai. po pietų. Tikrai pa
sigėrėsite gražiomis lietuviško
mis dainomis, kurias sudainuos 
žinoma solistė Izabelė Motekai- 
tienė. Bus ir mįslių kontestas.

Pereito mėnesio mįslių kon- 
testo dovanas laimėjo Antanas 
Lausius ir Elzbieta Vargaila. 

'limėjo'futbolo Visi , kviečiami _ dalyvauti kon- 
teste. — Pranešėjas.

Kita Gelbėdamas, Pats 
Įkliuvo i Žabangas

Juozas Jurkšaitis, 4634 S. Mo
zart St., svečiuojasi San Fran
cisco, Cal. Prisiųstame laiške
lyje jis tikrina, jog oras ten šil
tas ir gražus.

R. Jurgelis, 7319 Howard St., 
Hammond, Ind., buvo užkluptas 
širdies priepuolio ir tapo nuvež
tas į St. Margaret ligoninę.

Senas mūsų darbuotojas Juo
zas Maskvitis yra susirgęs ir 
šiuo metu būna dydytojo prie
žiūroje St. Margaret ligoninėje, 
Hammod, Ind.

Domicėlė Preidienė, 304—161 
Street, Calumet City, III., šven
čių metu turėjo svečių iš In
dianos valstijos. Ją aplankė 
dukra Birutė ir žentas Anicetas 
Sliekus su šeima.

John ir Eleona Evans, 6845 
S. Western Ave., sausio 10 die
ną paminės 19-kos metų vedy
binio gyvenimo sukaktį.

Petras Alšauskas, 5719 S. St. 
Louis Ave., sausio 10 paminės 
savo 81-ta gimtadienį. Ameri
koje jis išgyveno daugiau kaip 
50 metų.

Sekmadienį, sausio 8 d. Frank 
J. Paulius Jr., buvusio CapitolPraleidę apie septynias savai-, res ir Andy Yukniai augina net 

tęs Rolling Hills, Cal., ir kitose i keturis sūnus, o p-nai Vaitkų-, Press spaustuvininko sūnus mi-
vietose, geri mūsų tautiečiai j nai vieną sūnų. 
Povilas ir Julė Petraičiai, 812 i 
W. 33rd St., pereitą trečiadienį 
grįžo į namus gerokai nudegti | 
saulės.

Kelionė jiems buvusi smagi
ir įdomi. Juos net buvo užklu- Sandaros svetainėj įvyksta Lie
pus pagunda pasilikti ten gy- tuvių Moterų Draugijos “Ap- 
venti, bet jie visgi negalėjo iš- svietą 
sižadėti Chicagos. -------

Lietuvių Moterų Draugijos 
"Apevieta" Susirinkimas

Antradienį, sausio 10 dieną,

i” metinis susirinkimas.
I Pradžia 7:30 vai. vakare. Visos 
į narės kviečiamos dalyvauti, nes 

V. ir J. YASIŲ NAMUOSE Į teks svarstyti visą eilę svarbių

BUVO SURENGTA
TOKIA CELEBRACIJA

reikalu.
— Rožė Didžgalvis, Sekr.

Sutiko Naujus Metus 
Pas A. ir E. Paliulius

Gražus Naujų Metų sutikimas

Šiomis dienomis p-nų Vytau
to ir Josephine Yasių namuose, I 
9620 S. Oakley Ave., buvo su
rengta ouota paminėti jų duk
relės Jphannos gimtadienį. Ji, buvo pas Antaną ir Eleną Pa
jau vra sulaukusi 3 metų am-1 liūlius, 6445 So. Kolin Avė. pe
naus. j reitą šeštadienį, gruodžio’ 31 d.

Celebracijoje dalyvavo daug Į Susirinko apie 30 asmenų — gi- 
svečiu, ju tarpe diedukai — Pet- miniu bei draugų.
ras bei Valerija Yasiai, p-nia i Stalai buvo labai gražiai pa- 
Kgavera Zizas su sūnum Alber- puošti ir apkrauti įvairiais va
tu, Julė Van Beverans su šeima giais bei gėrimais. Buvo links- 
jr kiti. įmintas! iki pat ryto. Linkėdąmi

P-nai V. Yasiai taipgi augina vieni kitiems laimingų ir links-
sūnelį Martynuką, kuriam 
gūžės 15 sueis 5 metai.

Vargo nepatyręs, laimės 
ragausi.

nės savo gimtadienį. Linkime 
ilgiausių metų.

Sandaros Klubos buvo suren
gęs Nauju Metų sukaktuves. Vla- 
m'ų paruošimu rūpinosi Juozas 
Spaitis ir Antanas Norkus. Jie 
savo pareigas tinkamai atliko.

Kazys ir Bronė Suromskiai 
atvvksta iš Tampa, Fla. daly
vauti Juliaus Kuzo Jr. ir Hildės 
Kiaupaitės vestuvėse, kurios į- 
vyksta šį šeštadienį.

Sausio 7 d. Antanas Daunis, 
4444 So. Kedvale Ave., mini sa
vo gimtadienį. Žada jį pasvei- 
einti artimieji giminės, kaip 
Bruno Shotas su šeima (B. Sho- 
tn dėdė) ir kiti bei pažįstamie
ji-

Sausio 12 d. Mykolas ir Ma
rijona Komarai, 6624 S. Whip
ple St., švenčia savo vedybinio 
gyvenimo 9 metų sukakti. Jie 
augina tris dukreles: 8, 6 ir 3 
metų. • k

mų Naujųjų Metų, geroje, link
smoje nuotaikoje išsiskirstė na
mo.

Ir duris uždarius laikas bėga.

Sausio 16 d. pirmadienį, Marq
uette Parko parapijos salėje į- 
vyksta Marquette Parko 
nų Klubo sūsirįnkimas, 
me be einamųjų reikalų,

tą ir muziką ir režisavo pats 
autorius muz. Juozas Bertulis. 
Jam talkininkaus mok. E. Biels
kienė. -Be to, vaidinime buvo ir 
baletas, kurį atliko Simo Vel- 
basio baleto studijos jaunutės 
mokinės. Buvo ir Kalėdų se
nis su dovanomis.

Be vaidinimo, dar buvo dai
nos, deklamacija, muzika ir šo
kiai, išpildyti mokinių. Vaidi
nimas labai gerai pasisekė ir 
susilaukė suaugusių gražaus į- 
vertinimo. Publikos buvo pil
na salė.

Adv. Vytautas Geštautas 
Ir Žmona Loretta 
Susilaukė Dukrelės

Tikrai linksmos pereitos 
šventės buvo adv. Vytautui ir 
Lorettai Geštautams, 3301 So. 
Union Avė., kurie neseniai su
silaukė gražios dukrelės, kuriai 
suteiktas Joan Ann vardas.

Jie augina taipgi sūnelį Ta
rną, kuris netrukus bus keturių 
metų amžiaūš, ų? dukrelę Ber
nadette, arti dviejų metų.

Adv. V. Gęštautas dirba In
land Steel kompanijos ofisuose 
vidurmiestyje- jo žmona Loretta 
baigė De Paul universitetą ir 
du metu studijavo Northwest
ern universitete.

P-NIA STELLA SHURNA
IŠSKRIDO Į FLORIDĄ

• f Vakar, ketvirtadienį, p-nia 
Štel'Ia Shurna, 9858 S. Artesian 
Ave., lėktuvu išskrido į Tampą, 
Fla., kur ji praleis trejetą mė
nesių. Ji apsistojo pas

Laisvės Demonstracijos
Australijoje

p-nus

Jonas Denn-Daniūnas
Susituoks Sausio 21

Moti- 
kuria- 
buš ir

Geras mūsų tautietis Anice
tas Bubelis, 10735 S. State St., 
neseniai paminėjo 85 metu savo 
gyvenimo sukaktį. Bet j,is yra 
tvirtas kaip ąžuolas.

Jis gimė Alkų kaime, Alsė
džių valsčiuje, Telšių apskriti, 
o į Ameriką atvyko 1905 metais. 
Pradžioje apsigyveno Racine, 
Wis., o į Chicagą persikėlė 1921 
metais.

Jonas D. Denn-Daniūnas, 
52'6 S. Cornell Ave., kuris yra 
redaktorius Scott, Foresman 
knygų leidėjų kompanijoje, sau- 
ci- 21 dieną susituoks su p-le 
Jorn Stuart Malery.

J.< na s yra sūnus J. P. Daniū- 
-p gyvenančio 2643 N. Lara
mie. Jo dėdė Juozaš Jasiūnas 
gvvena 5745 S. Winchester Ave.

Skubėdamas nuvažiuoti ispir- 
1 kti už greitą važiavimą suimtą
jį savo brolį, chieagietis David 

į McComb pakeliui buvo taip pat 
i suimtas už greitą važiavimą.

Istorija tik tol įdomi, kol ji 
yra griežtai teisinga.

Lord David Cecil.

J. BERTULIS MOKINA 
LATVIŲ CHORĄ

Amerikoj elektros pagamina- 
1’"a ir sunaudojama keturis sy- 
; kius daugiau, negu Prancūzi-

Muz. J. Bertulis neseniai 
atvykęs iš. Los Angeles, Calif, 
bet jau spėjo įsijungti į veiklą. 
Be Aušros Vartų parapijos cho
ro, jis turi ir mokyklos vaikų 
chorą, o paskutiniu laiku pa
kviestas vadovauti ir latvių cho
rui, 
ma 
dys 
kų 
kas V • •ziai

North Side Miesto Daly
Vyrui ar moterei, lietuvio A. 

Walskio bute, 3259 W. Pierce 
Ave. Blaivus asmuo galės nau
dėti virtuvę pagal susitarimą. 
Pašaukite:

Telefonu: AL 2-0239
dar j _  _________ ._____________________ :______________________

| LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ! į
Linkime Visiems Chicagos Lietuviams 

Ir Mūsų Klijentams
Tas choras turėjo savo pir- 
pasirodymą ir pats chorve- 
muz. J. Bertulis, be latviš- 
dainų, įbruko dvi lietuvis- 
dainas, kurias choras

Jurgis Montvilas

gra-

Jie Dalyvaus Illinois 
Gubem. Inauguracijoje

Naujai išrinkto Illinois guber
natoriaus Otto Kerner inaugu
racija įvyksta sausio 9 dieną, 
Springfield, Ill. Toje iškilmėje 
dalyvaus ir grupė Chciagos lie
tuvių, jų tarpe:

Alex G. Kumskis su žmona 
Phyllis, adv. C. P. Kai su žmo-| 
na Helen, Jack Jatis, Balys 
Brazdžionis su žmona Helen,1 
p-lė E. Mikužis, Kazys Žirgulis 
su žmona Justina, ir kiti.

Jie taipgi dalyvaus ir guber
natoriaus baliuje, į kurį įžanga 
bus 25 doleriai.

Didelėje sieloje viskas didu.

2603 W.; 71 Street Tel.: PRospect 6-2439
SELF SERVICE, PACKAGE GOODS

AND HOT SANDWICHES

POVILAS V. RAMOŠKA

Viskas naujai įrengta klientų patogumui. Specialios 
kainos Kalėdų švenčių ir Naujų Metų proga.

Kviečiame Jus apsilankyti ir apžiūrėti naują Dome 
išradimą Miller High • Life alui pilti.

Mes branginame Jūsų sutikimą būti mūsų klientu.

Valandos! 7:00 ryto iki 2:00 naktite.

GEORGE TAVERNOS SAVININKAS

3300 South Union Avenue

Mokam Aukštus Dividendus
Ant Visų Taupymo Sąskaitų

INDĖLIAI APDRAUSTI IKI $10,000
PASKOLAS NAMAMS NUO VIENŲ IKI DEŠIMTIES ME 
TŲ, DUODA LENGVAIS MĖNESINIAIS IŠMOKĖJIMAIS

Brighton Savings and Loan Ass’n
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretorius

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vaL ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieni 
nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą 
dieną.

Telef. SEdev 3-4711

$129.95 
$ 49.95 
$ 99.95

F. A. Raudonis ir Nellie Bertulis xa’-

SPECIALIS IŠPARDAVIMAS
Sudedama lova su vidujinių spyruoklių matrasu __ $145.95
3 vienetų mieg. setas su vidujinių spyruoklių rėmuotn 

Matrasu; 2 vanity lempos, 2 pagalvės, 1 kilimėlis. 
Viskas tiktai ________________

Pūslėtos gumos supamoji _________
21 col. Console televziijos setas___
Elektros vėsintuvai $4.95 ir daugiau

Turime didžiausią pasirinkimą į/airiausių rakandų, 
televizijų, elektros vėsintuvų, lempų, radijo ir 

namų apyvoKos priemonių.




